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Koskenrannan päiväkoti Amanda
Parempi akustiikka alakatto- ja seinäverhouslevyillä

Varian Finlandin uudet toimitilat
Käyttöä ja aikaa kestäviä kalusteita

Ajaton ja trendikäs puulattia
Kestävää rakentamista kivimateriaaleilla
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UUDENLAISTA TYYLIÄ  
JA TOIMIVUUTTA 
Katrin-annostelijoiden muotoilu on nyt entistäkin tyylikkäämpi. 
Toimiva annostelijaratkaisu mahdollistaa puhtauden ja käytettä-
vyyden sekä luo hyvän asiakaskokemuksen.

UUSI VIRTAVIIVAINEN  
MUOTOILU

ANNOSTELIJOIDEN TUOTE-
TIETOKORTIT, KUVAT SEKÄ  
3D BIM OBJEKTIT LADATTA-
VISSA KATRIN VERKKO- 
SIVUSTON KAUTTA

LÄPINÄKYVÄT SIVU- 
PANEELIT HELPOTTAVAT 
YLLÄPITOTYÖTÄ –  
TÄYTTÖTARPEEN NÄKEE 
KAUKAA ANNOSTELIJAA 
AVAAMATTA
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novosan.fi

Lippulaivassa panostimme vastuullisuuteen jo rakennusvaiheesta alkaen. Lippulaivassa käy vuosittain  
n. 8 miljoonaa kävijää, joten WC-tilojen on toimittava ongelmitta. Nyt vuoden käyttöönoton jälkeen olemme 
tyytyväisiä toimintavarmaan Conti+ ultra -automaattihanaan. Meille on ensiarvoisen tärkeää paitsi asiakas-
kokemus, myös vastuulliset valinnat. Valitsimme energiatehokkaat Conti+ ultra -automaattihanat myös niiden 
helpon ylläpidon ja huollettavuuden vuoksi." 

Olemme julkisten WC-tilojen ja lastenhoitohuoneiden erikoisosaaja.  
Meiltä saat automaattihanojen lisäksi kaiken muun tarvittavan  
altaista WC-istuimiin ja peilikaapeista vedettömiin pisuaareihin.

myynti@novosan.fi  I myynti: +358 9 425 770 20  I  asiakaspalvelu@novosan.fi  I  asiakaspalvelu: +358 9 425 922 31

Lippulaivan vastuullinen valinta - Conti+ ultra

Lippulaiva on maailman ensimmäinen kultatason Smart Building -sertifikaatin saanut keskus. 
Smart Building -sertifikaatilla mitataan rakennuksen älykkyyttä mm. suorituskyvyn, turvallisuuden 
ja käyttäjäkokemuksen kautta. Lisäksi Lippulaivalle on myönnetty kultatason LEED-ympäristö-
sertifikaatti, joka mittaa hankevaiheen suunnittelun ja rakentamisen ympäristöystävällisyyttä.

Kohde: Kauppakeskus Lippulaiva 
Kuvaaja: Suvi Laine

- Kiinteistöpäällikkö Jaakko Jokinen, Kauppakeskus Lippulaiva  -

UUSI RAKENNUSLAKI JA 
ARKKITEHTITOIMISTON 
LIIKETOIMINTA
Mietityttääkö uusi rakennuslaki ja sen vaikutukset? 
Mitä laki tarkoittaa arkkitehdeille ja suunnittelijoille?  
Entä miten se tulee muuttamaan pelikenttää 
digitaalisuuden osalta?

Tervetuloa mukaan syyskuun 7. päivä klo 13 alkaen 
KIRAHubin Urban3-tilaan (Maria 01, Helsinki).

Tutustu tapahtumaan ja osta liput: 
www.atlmeet.fi

Arkkitehtitoimistojen Liitto ATL järjestää:



MODERNI
LED-RIIPPUVALAISIN

NISEKO

Värivaihtoehdot:
VALKOINEN, MUSTA, KULTA

Kokovaihtoehdot:
45 CM, 65 CM, 90 CM

w w w . e . l i t e v a l a i s i m e t . fi
Laaja valaisinvalikoimamme hyvin varustelluilta jälleenmyyjiltä

VALON MÄÄRÄÄ JA SÄVYÄ
VOIDAAN SÄÄTÄÄ
MUKANA TULEVALLA
KAUKOSÄÄTIMELLÄ



Tervetuloa
pop-up-

showroomiimme
Lönnrotinkatu 9:ään 

Habitare-viikolla
12.-15.9!

Kestävät kalusteet kovan käytön kohteisiin.

Junet Oy / Veistokouluntie 2, Jurva / info@junet.com / 010 320 0450 / junet.com

30. juhlavuotemme kunniaksi järjestimme kalustesuunnittelukilpailun! 
Katso tarkemmat ohjeet osoitteesta junet.com/suunnittelukilpailu
ja ilmoittaudu osallistujaksi!

Nopeus ja helppous ovat valttia ruoanlaitossa; tietysti ruoan 
herkullisen maun lisäksi. Keittiöarkkitehtuurin vahva uudis-
taja BORA toi viime vuoden lopussa markkinoille mullistavan 
uutuuslaitteen, jolla voidaan loihtia herkullinen ja terveellinen 
ateria sekä arkeen että juhlaan helposti ja nopeasti.

BORA X BO -yhdistelmähöyryuuni tuo ravintolatason ruoan-
laittokokemuksen kotikeittiöihin. Kymmenet automaatti- 
ohjelmat ja intuitiivinen opastus tekevät kokkaamisesta 
todella helppoa. Tasaisen höyrynmuodostuksen ja optimaali-
sen lämmönjakautumisen ansiosta ruoka valmistuu erittäin 
nopeasti ja onnistuu aina.

Lempeällä höyrykypsennyksellä saadaan paistiin tai kalaan 
juuri haluttu kypsyysaste ja siitä tulee mehevä. Vihanneksis-
sa säilyvät maku, vitamiinit ja värit. Höyry uudistaa edellisen 
päivän ruoan, pitää ruoan lämpimänä kuivattamatta sitä sekä 
sulattaa pakasteet kuumentamatta niitä. Lisäksi X BO -uunin 
yksinkertainen vetimetön muotokieli sekä visuaalinen koske-
tusnäyttö puhuttelevat vaativintakin sisustajaa. Ja uuni vielä 
puhdistuukin itsestään – edes pyyhkimistä ei tarvita!

BORA antaa myös paljon mahdollisuuksia keittiön suunnitte-
luun. Haluatko esimerkiksi kokkauspisteen ikkunan eteen tai 
viistokaton alle, tahdotko saarekkeen ilman näkymää peit-
tävää liesituuletinta, tai tarvitsetko enemmän tilaa yläkaapeil-
le…? Integroidulla liesituulettimella varustettujen BORA-liesi-
tasojen avulla kaikki tämä onnistuu.

Modulaarisilla BORA Classic 2.0 ja BORA Professional 3.0
ratkaisuilla voidaan rakentaa jokaiseen keittiöön sopiva koko-
naisuus yhdessä tehokkaan imuyksikön kanssa. Saatavana 
on laaja valikoima erilaisia keittotasoja – esimerkiksi rajaton 
induktio, Teppanyaki teräsgrillitaso ja kaasu – ja myös useam-
man keittotason sisältävät sekä pienet yhden keittoalueen 
yhdistelmät ovat mahdollisia.

Unelmien keittiö vastaa asukkaiden yksilöllisiä tarpeita. Lukui-
sia designpalkintoja voittaneet BORA-laitteet tarjoavat suun-
nittelun vapauden ja ylivoimaista käytettävyyttä nykyaikaiseen 
keittiöön sopivalla minimalistisella designilla.

Tutustu BORA-mallistoon www.savo.fi .

BORA Classic 2.0BORA X BO BORA Classic 2.0

MAINOS

Helppoa ruoanlaittoa 
unelmien keittiössä

 Ruoanlaitto sujuu kuin tanssi unelmien keittiössä. Sisustus miellyttää silmää ja toiminnallisuus 
helpottaa elämää. Kodinkoneet toimivat kuin unelma, ja niiden puhdistuskin käy vaivattomasti.

BORA Professional 3.0
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Identiteetti versoo paikasta
IHMISTEN IDENTITEETTI on sidoksissa paikkaan – mutta ovatko arkkitehdit aina tietoisia siitä, 
mitä nyansseja tähän liittyy? Maisema-arkkitehti Eetu Mykkäsen diplomi työ ’Identiteetin paikka – eli mikä 
identiteetti on ja miksi sillä on maisema-arkkitehdille merkitystä’ palkittiin helmikuussa vuoden parhaana 
maisema-arkkitehtuurin diplomityönä. Työssään Mykkänen tutki maisema-arkkitehtuurin ja identiteetin 
suhdetta varsin perusteellisesti.

Maiseman identiteetin ymmärtämistä pidetään itsestään selvänä osana maisema-arkkitehdin 
tai arkkitehdin työtä. Mykkäsen diplomityö kuitenkin osoittaa, että identiteetti on usein kuviteltua 
moniulotteisempi ilmiö, jonka syvällinen ymmärtäminen on alalla heikkoa. 

Suunnittelijoiden ymmärrystä identiteetin rakentumisesta on meillä syytä lisätä. Samalla pitää keskustella 
siitä työkalupakista, jonka kautta maisema-arkkitehti vaikuttaa – ei ainoastaan paikan identiteettiin, vaan sen 
kautta myös asukkaiden ja paikan kokijoiden henkilökohtaisiin identiteetteihin.

Tiloilla, toiminnoilla ja symboliikalla on mahdollista sekä representoida että marginalisoida identiteettejä. 
Diplomityössään Mykkänen käyttää esimerkkinään Kontulan keskuksen ideakilpailun aineistoa. Hän 
osoittaa, että alan aineistossa identiteettiä käsitellään usein pintapuolisesti, vailla inhimillistä ja sosiaalista 
ulottuvuutta.

Mykkänen myöntää, että moniulotteisena ja osin abstraktinakin käsitteenä identiteetti on vaikeasti 
määriteltävissä ja alan sisällä sitä käytetään vaihtelevin tavoin. Diplomityön esimerkki-caset kuitenkin 
tuovat aiheeseen konkretiaa ja näyttävät, miten paikan oma identiteetti muodostuu sosiaalisessa 
vuorovaikutuksessa ja vaihtelee sekä ajassa että ihmisten välillä. 

Esimerkiksi Merihaka on joillekin asuinalueen sijasta harrastuspaikka, ja Vaasanpuistikko on useimmille 
Piritori, vaikka kaikki eivät näin ajattelisikaan. Toisin sanoen: paikan identiteettiä ei kukaan yksin voi sanella. 
Samalla jokainen paikka on kuitenkin potentiaalisesti merkityksellinen ihmisten identiteetille. Jos itsensä 
määrittely liittyy tilaan, on tilan muutos vääjäämättä muutos myös identiteettiin. 

Tila on myös kategorisoitunutta. Erilaisiin toimintoihin liittyy usein valmiita oletuksia niiden käyttäjistä, 
ja tuottamalla näitä toimintoja sisältävää tilaa rajaamme tai mahdollistamme niihin liittyviä identiteettejä. 
Tuottamalla esimerkiksi rullalautailuun huonosti soveltuvaa tilaa varmistamme, etteivät harrastukseen 
läheisesti liittyvät identiteetit näy näissä paikoissa. 

Joskus tila on kategorisoitu myös itsessään, jolloin suunnittelija ei voi vapaasti määritellä, mikä kaikki 
siellä on mahdollista tai ketkä kaikki tilaa voivat käyttää.

Diplomityö sisältää myös arvokasta pohdintaa ulkotilasta representaation välineenä. Esimerkkien kautta 
käy selväksi, kuinka niin paikannimet, paikoissa tapahtuvat toiminnot kuin tilan visuaalinen ilmekin voivat 
toimia representaationa. Muun muassa miesten mukaan nimetyt paikat kertovat meille, millaiset ihmiset ovat 
julkisessa tilassa muistamisen arvoisia.

Siinä missä kansallismaisemat representoivat virallisesti määriteltyä kuvaa suomalaisuudesta tai Suomen 
luonnosta, meille syntyy koko ajan myös uudenlaista, erilaista suomalaista sielunmaisemaa, esimerkiksi 
maahanmuuttajien ja näiden jälkeläisten kautta. 

Mykkäsen mukaan inhimillisemmälle identiteettikäsitykselle on alalla todella tarvetta. Ymmärsimme 
identiteettejä tai emme, meillä on suunnittelijoina valtaa suhteessa niihin, hän linjaa diplomityössään. 

Maisema-arkkitehdin työssä voi olla viime kädessä kyse kielestä: niistä tavoista, joilla sanoitamme 
maailmaa ja käsitteellistämme sen mukanaan kuljettamia merkityksiä. Maisemaa ei ainoastaan voi piirtää, 
vaan myös lukea, kirjoittaa Mykkänen loppusanoissaan.

Keskustelu jatkukoon.

PETRI CHARPENTIER 

Aikakausmedia ry:n jäsen
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KOVETETUT PUULATTIAT ON TEHTY KESTÄMÄÄN

Kestävyyden ja tyylin liitto
Bjelinin ainutlaatuisella tekniikalla valmistetut 

skandinaaviset kovetetut puulattiat suoriutuvat kovimmistakin haasteista.

Patentoitu Woodura-teknologia tekee näistä lattioista veden- ja painumankestäviä sekä 
kolme kertaa lujempia kuin lautaparketit. Vedenkestävän 5G Dry-pontin ansiosta laudat on helppo 
asentaa joutumatta käyttämään nauloja, liimaa tai tiivistysaineita. Vedenkestävän pontin ansiosta 

vettä ei pääse saumoista eikä aluslattia vahingoitu.

Euroopassa kehitetyt ja valmistetut puulattiat ovat 100 %:sti aitoa FSC-sertifioitua puuta. 
Woodura-teknologian ansiosta raaka-aineen käyttö voidaan maksimoida ja valmistaa yhdestä tukista 
kymmenen kertaa enemmän lattiaa. Puujäte voidaan kierrättää raaka-aineeksi tuotantoprosessissa.

Lopputuloksena on todella kestävä lattia, joka voi kestää sukupolvien ajan.

bjelin.com5G Dry ja Woodura ovat patentoituja teknologioita ja tavaramerkkejä ja ne on keksinyt, 
rekisteröinyt ja omistaa Välinge Innovation AB. Näiden merkkien käyttö on lisensioitua.
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11  Premium-luokan vesikalusteet luovat kylpyhuoneeseen aistien 

sinfonian 

 

P&R Arkkitehdit Oy 

12  Koskenrannan päiväkoti Amanda 

Projekti käynnistyi vuonna 2016 laajennuksena olemassa olevalle 

yksikerroksiselle päiväkodille, joka oli tarkoitus peruskorjata. 

Muuttunen tarpeen mukaan ja vanhan rakennuksen kunnon sekä 

ajatellun kokonaisuuden toimivuuden puutteiden sekä tarvittavien 

kompromissien perusteella  päätettiin muuttaa hanke kuitenkin 

uudisrakennukseksi. Ja näin rakentui uusi, moderni Koskenrannan 

päiväkoti Amanda
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27  Sisustussuunnittelijat SI ry  

Pidä huolta 

Suvi-Maria Silvola

28  Akustiikkaratkaisuja puhtaisiin tiloihin

30  Sami Hedberg valitsi Genelecin kaiuttimet uuteen ylelliseen 

tapahtumatilaansa Helsingissä 

 

Workspace

32  Varian Finlandin viihtyisät tilat tukevat toimintaa 

Helsingin ydinkeskustassa sijaitsevien Varian Finlandin toimitilojen 

tilasuunnittelulla tuetaan erilaisia työn tekemisen muotoja. 

Sisustukseen ammennettiin elementtejä ympäröivästä maisemasta. 

Materiaali- ja värivalinnat viestivät lämpöä ja ihmisläheisyyttä.

12

32
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40  Pienvarusteet ovat rakennuksen käyttöliittymä

41  Ilmalanlinnan vihersisustus lumoaa kävijät

42  Käyttöä ja aikaa kestäviä kalusteita

46  Miksi huonekalun pitää olla empaattinen?

48  Kestävää rakentamista kivimateriaaleilla 

Kun rakennusten halutaan kestävän käytössä pitkään, kivitalojen 

rakentaminen on usein hyvä ratkaisu. Toisaalta rakennuskivet 

ja kivilaatat toimivat hyvin myös sisustuksessa. Tiilistä, laatoista 

sekä muista kivimateriaaleista syntyy vankkoja ja tyylikkäitä 

kiinteistöjä, mutta myös komeita pihamuureja tai vaikkapa seinä- ja 

pihalaatoituksia.

54  Suoja-aineet antavat pitkäkestoisen suojan julkisivulle

56  Julkisivuyhdistys – JSY ry 

Tavoitteena hyvän julkisivurakentamisen edistäminen 

Riina Takala-Karppanen

57  Ajaton, luontoa hehkuva koivu

58  Puulattia on sekä ajaton että trendikäs 

Puulattioiden nousevana trendinä tällä hetkellä on 

kalanruotokuviointi. Suositut vaaleat sävyt ovat saaneet rinnalleen 

tumman tammen. Puulattian kulutuksen- ja kosteudenkestävyyttä 

voidaan parantaa kehittämällä lattiamateriaaleja innovaatioiden avulla.

61  Vältä vesivahingot huolehtimalla vesieristyksestä

62  Kuntoutuksen, esteettömyyden ja apuvälinealan vaikuttavat ratkaisut 

esillä Tampereella

64  Hiilinegatiivisten tekstiililaattojen valikoima laajenee

66  Näkökulma – Rakennusten käyttöiän pidentäminen auttaa 

hillitsemään ilmastonmuutosta 

Asso Erävuoma, Markus Kalaoja ja Jaana Valjus

68  Sisustusarkkitehdit SIO ry 

Kiertotalous tilasuunnittelussa 

Tiina Hirvanen

70  Habitaren 2023 ytimessä yhdessä oleminen ja vastuullisuus

48

58
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VUONNA 2013 perustettu DecoWorks Oy on erikoissisustusten rau-
tainen ammattilainen, joka tunnetaan vahvasta osaamisestaan, laaduk-
kaista ratkaisuistaan ja toimitusvarmuudestaan. Vuosikymmenessä yritys 
on kasvanut huomattavasti ja kehittää jatkuvasti toimintaansa.

”Alun perin perustimme DecoWorksin työpaikaksi itsellemme ja 
parille hyvälle työntekijälle. Kymmenessä vuodessa olemme kasvaneet 
yli 20 henkeä työllistäväksi yritykseksi, mistä kiitos kuuluu ammattitai-
toiselle henkilökunnallemme. Samalla olemme kerryttäneet osaamis-
tamme materiaalien työstämisessä ja sisustusten toteuttamisessa”, sanoo 
 DecoWorksin toimitusjohtaja Kirsi Somervuori.

Hissikorien sisustajana ja valmistajana tunnustusta saanut 
 DecoWorks tarjoaa osaamistaan myös julkisten ja puolijulkisten tilojen, 
kuten hotellien, ravintoloiden ja kauppakeskusten, sekä asuinkiinteistöjen 
erikoissisustusten toteuttamiseen.

”Valmistamme ja asennamme laajalla skaalalla erikoisosaamista vaa-
tivia sisustusratkaisuja. Toteutamme monipuolisesti pintoja ja kalusterat-
kaisuja monista eri materiaaleista kuten puusta, puuviilusta, metallista, 
lasista ja kivikomposiitista”, kertoo Somervuori.

Yksilöllisten tuotteiden toimitus joustavaa
DecoWorksin Halikossa sijaitsevien tuotantotilojen puu- ja metalliosastot 
on varusteltu laajalla konekannalla. Yksilölliset tuotteet mitoitetaan ja val-
mistetaan käsityönä, ja yritys toteuttaa niin uudiskohteiden kuin sanee-
raus- ja konservointikohteidenkin sisustuksia.

”Osaavan henkilökuntamme, kattavan konekantamme ja yhteistyö-
kumppaniverkostomme ansiosta pystymme toimittamaan sisustusratkai-
suja erittäin joustavalla aikataululla”, Somervuori sanoo.

DecoWorks toteuttaa sisustusratkaisut tilaajan toiveiden ja arkkitehti-
suunnitelmien pohjalta ja tarjoaa asiantuntemustaan suunnittelijoiden, ark-
kitehtien ja rakennuttajien käyttöön jo suunnitteluvaiheessa.

”Olemme erittäin mielellämme mukana suunnittelutyössä. Meille on 
vuosikymmenen mittaan muodostunut vahva tuntuma sisustusratkaisujen 
toteuttamistavoista sekä erilaisten materiaalien yhdistelemisestä luovalla 
ja näyttävällä tavalla”, sanoo Somervuori.

Ainutlaatuisia toteutuksia monissa kohteissa
DecoWorksin laajassa portfoliossa on uniikkeja toteutuksia laidasta lai-
taan. Kuuluisin kohteista on Eduskuntatalo. DecoWorks  konservoi 
Eduskuntatalon avoimista hissiosastojen ketjusta muodostuvan 
 Paternoster-hissin sekä vanhat henkilöhissit ja toteutti istuntosaliin mes-
sinkilistoituksia.

Kehäradan, Länsimetron ja monien kauppakeskusten kuten tampe-
relaisen kauppakeskus Ratinan ja raisiolaisen kauppakeskus Myllyn liuku-
portaiden verhoukset ovat DecoWorksin käsialaa. Monien kauppakeskus-
ten ja hotellien hissien sisustuksessa voi nähdä DecoWorksin kädenjäljen. 

”Digiprintattu lasi on kasvattanut suosiotaan sisustuksessa. Helsin-
gissä sijaitsevaan Mestarihotelliin toteutimme todella näyttävät digiprinta-
tut lattiat. Digiprinttaus tuo valtavasti mahdollisuuksia sisustukseen, sillä 
menetelmällä voi toteuttaa millaisen kuvan tahansa”, Somervuori sanoo.

Parhaillaan DecoWorks suunnittelee yhteistyökumppaniensa kanssa 
digiprinttausmenetelmän kehittämistä siten, että digiprintattuun lasiin saa-
taisiin tekstuurilla elävämpi pinta.

”Haluamme tuoda erikoissisustuksiin uusia, luovia ja näyttäviä ratkai-
suja”, Somervuori sanoo. n

Tutustu upeisiin erikoissisustusratkaisuihin osoitteessa: 
www.decoworks.fi

UNIIKIT 
ERIKOISSISUSTUKSET 

VALMISTETAAN 
MITTATILAUKSESTA

TEKSTI: MERJA MAUKONEN

Laadukkaan ja yksilöllisen erikoissisustuksen 
toteuttaminen vaatii vahvaa materiaalien ja 

toteutustapojen tuntemusta. Erikoissisustusten 
asiantuntija DecoWorks Oy toteuttaa mittatilauksesta 
kohteen tarpeen mukaisia sisustusratkaisuja avaimet 

käteen -periaatteella.

Hotel Mestarin lattiat.
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”GROHE SPA -sarja ilmentää kokonaisvaltaisesti veden roolia ener-
gian, rentoutumisen, nautinnon, voiman ja puhtauden lähteenä. Sarjan 
nimeksi valittu SPA tulee latinan sanonnasta Salus per Aquam, terveyttä 
vedestä, mikä kuvastaa veden holistista merkitystä keholle ja mielelle”, 
kertoo GROHEn projektipäällikkö Mikko Manninen.

Vesikaluste- ja kylpyhuonetuotesarja sai Milanon designviikolla huh-
tikuussa erittäin innostuneen vastaanoton. GROHE SPAn minimalistinen 
muotoilu, monipuolisuus, räätälöitävyys, valikoiman laajuus ja laadukkuus 
ihastuttivat kävijöitä. Sarjan tuotteita voidaan kustomoida yksityiskohtien, 
sävymaailman ja materiaalien osalta.

Tuoteperheeseen kuuluu myös kylpyhuoneen oheistuotteita, kuten 
peilejä, pyyhekoukkuja, saippuapidikkeitä ja paperitelineitä. Oheistuotteet 
antavat mahdollisuuden suunnitella eheitä kylpyhuoneympäristöjä, joissa 
jokainen yksityiskohta on tarkkaan harkittu.

Upeaa muotoilua minimalismista klassiseen tyyliin
GROHE SPA sisältää runsaasti tuotevaihtoehtoja halutun sisustuksen, 
tunnelman ja tyylin luomiseksi. 

Elegantin GROHE Atrio -vesikalustesarjan kestävän muotoilun 
 inspiraationa on virheetön ympyrän kaari, joka symboloi jatkuvuutta. Ikoni-
sen sarjan muotoilussa yhdistyvät rauhoittavuus ja dynaamisuus.

GROHE SPA Allure -sarjan vesikalusteiden linjakas muotoilu miellyt-
tää silmää ja on käytettävyydeltään miellyttävä. GROHE SPA Atrio -vesi-
kalusteissa pyöristettyjen muotojen tyylikkyys ja keveys yhdistyvät klassi-
seen muotoiluun.

Uniikin GROHE SPA Atrio Private Collectionin ainutlaatuiset kus-
tomointimahdollisuudet vastaavat yksiöllisiin tarpeisiin. Tuotteita on 
saatavissa useissa värivaihtoehdoissa. Yksityiskohtien muotoja ja 
 materiaalivaihtoehtoja yhdistelemällä saa luotua kohteen tarpeita vastaa-
van kokonaisuuden. Muotoilultaan sarja mukautuu erilaisiin sisustustyylei-
hin minimalistisesta klassiseen.

”GROHE SPA Atrio Private Collectionin muotoilu on linjoiltaan sel-
keää ja ajatonta. Vesikalusteiden yksityiskohtiin on valittavissa upeaa 
Caesarstone-kvartsikomposiittia, jolla esimerkiksi kylpyhuoneen suurem-
missa pinnoissa käytettyä tunnelmaa ja tyyliä voi jatkaa vesikalusteissa”, 
kertoo Manninen.

Linjakkaat GROHE SPA Airio -pesualtaat täydentävät sarjan vesika-
lusteiden minimalistista tyyliä. Hienostuneesti muotoiltujen ja materiaali-
vahvuudeltaan vain 5 mm paksuisten malja-altaiden leijuvuutta ilmentävä 
olemus tuo tilaan ilmavuutta ja nostaa altaan yhteyteen asennetun vesika-
lusteen kauniisti esille. GROHE PureGuard -pinnoitteen ansiosta altaiden 
puhtaanapito on helppoa.

GROHE SPA Aquasymphony -suihkuratkaisut viimeistelevät viehät-
tävän kylpyhuoneen. Sarjan modulaarisesti yhdisteltävät tuotevaihtoehdot 
mahdollistavat halutun kokonaisuuden rakentamisen.

Katto- ja seinäsuihkuvaihtoehdot antavat veden virkistää tuoden kyl-
pyhuoneeseen erilaisia tunnelmia usvasta vesiputoukseen. Suihkukoke-
muksen nautinnollisuutta voi lisätä tuomalla suihkutilaan ääntä ja valoa eri 
sävyissä GROHE F Digital Deluxe -sovelluksen avulla.

”GROHE SPA viestii intohimoamme ja arvostustamme vettä kohtaan 
tehden kylpyhuone-elämyksestä aistien sinfonian”, Manninen lisää. n

Lisätietoa SPA tuotteista antaa GROHElta: Mikko Manninen
Mikko.manninen@lixil.com, puh. 040 628 0747, grohespa.com

PREMIUM-LUOKAN VESIKALUSTEET LUOVAT 
KYLPYHUONEESEEN AISTIEN SINFONIAN

TEKSTI: MERJA MAUKONEN

Keväällä lanseerattu, uudistunut GROHE SPA 
-tuotemerkki kuvastaa veden merkitystä energian 

lähteenä. Pitkän tuotekehityksen tuloksena 
syntyneen premium-luokan tuotemerkin vesikalusteet 

ja kylpyhuonetuotteet tuovat luksusta ja luovat 
rentoutumisen ympäristöjä kylpylöihin, hotelleihin ja 

laadukkaisiin yksityiskoteihin.
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KOSKENRANNAN 
PÄIVÄKOTI 
AMANDA

TEKSTI: TEPPO PIETARINEN JA MARK DAVIES

KUVAT: MARK DAVIES / P&R ARKKITEHDIT OY
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Kohdetiedot:
Koskenrannan päiväkoti Amanda
Tilaaja: Mäntsälän kunta
Arkkitehtisuunnittelu, sisustussuunnittelu, grafiikka: P&R Arkkitehdit Oy
Pääsuunnittelija: Teppo Pietarinen
Arkkitehtisuunnittelija: Mark Davies 
Rakennesuunnittelu: A-Insinöörit Suunnittelu Oy 
Pääurakoitsija: Rakennus K. Karhu Oy

Projekti käynnistyi vuonna 2016 laajennuksena olemassa 
olevalle yksikerroksiselle päiväkodille, joka oli tarkoitus 
peruskorjata. Muuttuneen tarpeen mukaan ja vanhan 
rakennuksen kunnon sekä ajatellun kokonaisuuden 

toimivuuden puutteiden sekä tarvittavien kompromissien 
perusteella päätettiin muuttaa hanke kuitenkin 

uudisrakennukseksi. Ja näin rakentui uusi, moderni 
Koskenrannan päiväkoti Amanda.

”
Pääsisään

käynnissä 

on puun rungon 

siluetti.

K
U

VA
: JO

N
N

A
 K

Ä
P

P
I



14  prointerior  3 / 23

UUDISRAKENNUKSEEN SUUNNITELTIIN aikaisempaa enem
män ryhmiä (8 + luontoeskari / iltapäiväkerho). Rakennuksesta suun
niteltiin kaksikerroksinen tehokkaan tilankäytön ja lyhyiden etäisyyksien 
saavuttamiseksi sekä leikkipihan maksimoimiseksi. Rakennuksen hiu
kan suorakulmasta poikkeava kapeneva massa sovitettiin tontin haasta
viin korkeusasemiin.

Leikkipihat sijaitsevat rakennuksen eteläpuolella. Tontin korkeus
asemien vaihtelut asettivat haasteita pihojen järjestelylle ja esteettömyy
delle. Leikkipihoilla on monipuolinen välineistö värikkäine turvapintoineen.

Pysäköintipaikat ja huoltotilat sijaitsevat rakennuksen pohjoispuo
lella erotettuna selkeästi saattoliikenteestä, lasten kulkuväylistä ja leikki
pihoista.

Päiväkodin erikoisuutena on luontoeskari (luontopainotteinen esikou
luryhmä), joka käyttää jo vanhan päiväkodin aikana toteutettua viereistä 
puistoa kotarakennelmineen. Esikoululaiset ovat osan päivästä puistossa 
oppimassa ja myös ruokailevat siellä sään salliessa.

Rakennuksen arkkitehtuuri ja massoittelu
Rakennuksen massa ja harjakatto muodostavat kompaktin yksinkertai
sen kokonaisuuden. Pääsisäänkäynnin puoleinen päätyseinä on taitettu. 
Suorakulmasta poikkeava rungon kapeneva muoto antaa myös sinänsä 
yksinkertaiselle harjakatolle tavanomaisesta poikkeavan muodon. Katettu 
parveke/terassi on tehty sisään vedettynä rakennuksen runkoon ja se 
tarjoaa säältä suojatun ulkotilan lasten toiminnalle molemmissa kerrok
sissa. Parvekkeen portaikon kohdalla on ’viivakoodiverho’, joka muodos
tuu värikkäistä alumiinisista pystysauvoista. Koristeaiheen lisäksi sen tar
koitus on suojata portaikkoa säältä.

Rakennuksen tiilipintojen ikkunat ovat pääosin neliön muotoisia ja 
niitä on sijoitettu vaihtelevan leikkisästi eri korkeuksille. Ikkunoita ja lasten 
sisäänkäyntejä on korostettu ja koodattu ryhmäkohtaisesti väreillä. Samat 
julkisivun värit toistuvat lasten ryhmien sisätiloissa ja kalusteissa.
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”
Voimakkaiden 

tehostevärien lisäksi on 

käytetty rauhoittavia vaaleita 

seinä ja kattopintoja.
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”
Samat julkisivun värit 

toistuvat lasten ryhmien 

sisätiloissa ja kalusteissa.
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Pääasiallinen ulkoverhousmateriaali on vaalea tiiliverhous. Ulkosei
nät ovat tiililaattapintaisia betonisia sandwichelementtejä. Vaaleat julki
sivupinnat pienentävät rakennuksen visuaalista massaa. Pääsisäänkäyn
nin yhteyteen sekä parveke ja terassisyvennyksiin leikkipihan puolella on 
tehty tummemman sävyisiä pehmentäviä puuverhouksia.

Ensimmäisessä kerroksessa sijaitsevat lasten ryhmätilojen lisäksi tek
niset tilat, sosiaalitilat, keittiö, ruokailutila ja monitoimisali. Monitoimisali 
on kahden kerroksen korkuinen ja se voidaan avata ruokailutilaan siirto
seinän avulla. Toisessa kerroksessa sijaitsevat loput lasten ryhmätiloista 
sekä hallintotilat. Kerroksia yhdistää värikäs porrashuone ja hissi.

Pienryhmähuoneet ja lepohuoneet avautuvat avoimiin ryhmätiloihin 
lasiseinillä. Ryhmätiloista osa voidaan yhdistää suuremmiksi tiloiksi liiku
teltavien seinien avulla.

Ryhmät – Värit – Grafiikka
Ryhmät on jaettu pareiksi, joilla on 5 yhteistä sisäänkäyntiä. Nämä on 
värikoodattu auttamaan orientoitumista ja tunnistamista. Samaa ryhmä
parien väriä käytetään pintojen, kiinteiden kalusteiden, pesutilojen jne. vii
meistelyyn ryhmäpareittain. Tätä väriä käytetään myös jokaiselle ryhmälle 
räätälöidyssä ikkunapenkissä, joka näkyy myös korostuksena värillisenä 
kehyksenä ulkopuolella.

Voimakkaiden tehostevärien lisäksi on käytetty rauhoittavia vaaleita 
seinä ja kattopintoja sekä tammiviiluaiheita ovissa ja kalusteissa.

”
Ryhmätiloista osa 

voidaan yhdistää 

suuremmiksi tiloiksi 

liikuteltavien seinien avulla.
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Materiaalien toimitusvaikeudet rakentamisaikana johtivat materiaali ja 
värivaihdoksiin kunnianhimoisen värikoodauksen toteuttamisessa, mutta 
urakoitsija, tilaaja ja suunnittelijat onnistuivat selättämään haasteet.

Jokaisella ryhmällä on oma ’maskotti’eläin tai kasvi, jota käytetään 
ryhmän nimenä ja se ilmenee grafiikkana lasiseinissä ja väliovissa (esim. 
Hirvet ja hirven sorkan jäljet; Koivut ja koivun lehdet).

’Lorupuu’ ja kädenjäljet (enten tenten teelikamenten…)
Pääsisäänkäynnissä on puun rungon siluetti ja jos katsoo ylöspäin, näkee 
ullakon ilmavaihtokonehuoneen haalausovet, jotka on kehystetty ja koris
teltu laskemislorulla (enten tenten teelikamenten...) puun lehvästöä 
kuvailevien kädenjälkilehtien joukossa. Nämä kädenjäljet esiintyvät myös 
 grafiikkana kaikissa yhteisissä tiloissa.

Kiinteät kalusteet ja sisämateriaalit
Kestävä ja lapsiryhmien värikoodeihin sovitettu Durat valittiin märkiin tiloi
hin, työtasoihin ja käsialtaisiin. Muutenkin kiinteät kalusteet ovat kestäviä 
laminaattipintaisia kalusteita, joissa on käytetty myös tammiviilua.

Päiväkodissa on myös panostettu akustiikkaan ja melunvaimennuk
seen. Ecophonakustiikkakatot ja seinäpaneelit hillitsevät tehokkaasti 
melua. Melun vaimennuksessa on apua myös pehmeäpintaisista poly
uretaanipinnoitteista lattioissa. Rakennuksessa on lattialämmitys, joka 
yhdessä lattiapinnoitteiden kanssa antaa lapsille miellyttävät olosuhteet.  n

Koskenrannan päiväkoti Amanda 
– n. 2 000 brm2 
– 168 lasta
– n. 30 henkeä henkilökuntaa
– 8 ryhmää + Luontoesiopetusryhmä / iltapäiväkerho
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osana sisustusta

TÄY D E L L I N E N  PA R I

PUNTA säilytysratkaisut

Sinun tila  &  PUNTA säilytysratkaisu

Valon värit tilojen korostajina
Loviisan asuntomessuilla Talo LEDVANCEen valittiin LEDVANCE LED-
nauhajärjestelmän tuotteita, joilla myös valaistuksen värilämpötilaa ja väriä 
on mahdollista vaihtaa mieleiseksi. Niiden avulla on helppoa ja vaivatonta 
luoda kotiin omannäköinen valaistustunnelma, joka korostaa eri tilojen 
yksityiskohtia. RGB-ominaisuuden omaavilla nauhoilla valon värisävy on 
helppoa vaihtaa. Valittavana on lämpimän ja kylmän valkoisen valon lisäksi 
noin 16 miljoonaa kiehtovaa värisävyä, joilla elävöittää niin lasten huonetta 
kuin työhuonetta. Alakerran hyvinvointihuoneessa RGB-väriominaisuuk-
silla voidaan luoda, vaikka eksoottista sademetsätunnelmaa tai leikitellä 
suosikkiväreillä.

Vuorokausirytmiä mukaileva valaistus edistää hyvinvointia
Valaistuksen vaatimukset ovat muuttuneet ja tietoisuus valaistuksen vai-
kutuksesta hyvinvointiin on lisääntynyt. Esimerkiksi vuoden pimeimpään 
aikaan, kun auringonvaloa on luonnostaan vähän, kodin valaistuksen 
merkitys korostuu.

LEDVANCE Tunable White LED-nauhan valon värilämpötilaa voidaan 
säätää laajalla spektrillä (2 700–6 500 K), mikä mahdollistaa päivän aloi-
tuksen auringonnousua jäljittelevässä valaistuksessa ja työskentelyn kes-
kittymistä parantavassa viileän valkoisessa valossa. Päivän päätteeksi 
valaistusta voidaan himmentää ja säätää lämpimämmäksi, mikä valmiste-
lee kehon rentouttavaan yöuneen.

Talo LEDVANCE – valaistus, joka elää arjessa mukana
Talo LEDVANCEssa valaistus on keskiössä, ja valaistus on 
toteutettu pääosin monipuolisilla LEDVANCE-valonlähteillä, joista 
osa on älyvalaistusta. Valaistuksessa on käytetty paljon epäsuoraa 
ja häikäisemätöntä valoa. Näin valaistuksesta saatiin talon 
rakennuttajaperheen toiveiden mukainen.

”Valaistuksen muunneltavuus eri tarpeiden mukaan on meille 
tärkeää ja ihanteellista on, että saamme helposti luotua kotiin erilaisia 
tunnelmia. LEDVANCEn älyvalaistusratkaisuissa meitä kiehtoo erityisesti 
ohjattavuus, kuten valon värilämpötilan sekä värin säätö”, kertoo perheen 
äiti Hanna-Maija Tikka.

Moneen taipuva LED-nauhajärjestelmä
LEDVANCE LED-nauhajärjestelmä sisältää LED-vakiojännitelähteitä, 
profiileja ja lisätarvikkeita laajan LED-nauhavalikoiman lisäksi. Vaikuttava 
valikoima mahdollistaa räätälöityjä, tunnelmallisia, epäsuoria sekä 
yleisvalaistusratkaisuja miltei mihin tahansa sisä- tai ulkotilan kohteisiin 
kattavien värilämpötila- ja valovirtavaihtoehtojen ansiosta. Helppo 
suunnitella, helppo yhdistellä ja helppo asentaa. n

Lisätietoja: www.ledvance.fi

TALO LEDVANCE 
LOVIISAN ASUNTOMESSUILLA

Valaistus on yksi kodin keskeisimmistä tunnelmanluojista, hyvällä valaistuksella on myös merkitystä esimerkiksi kotona 
työskentelyn mielekkyyteen tai illalla rauhoittumiseen. Oikeanlaisella valaistuksella on mahdollista luoda haluttua 

tunnelmaa, korostaa kodin esteettisiä muotoja, lisätä vireyttä sekä turvallisuutta.
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Rockfon® Canva™ Wall panel.
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AKUSTIIKKA PAREMMAKSI
ALAKATTO- JA 

SEINÄVERHOUS LEVYILLÄ

TEKSTI: ARI MONONEN
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TURHAT HÄLYÄÄNET ovat tulleet työpaikkojen ongelmaksi varsin-
kin avokonttorien ja niin sanottujen joustavien toimistotilojen yleistyttyä. 
Kouluihinkin suunnitellaan nykyisin paljon avotiloja.

Niinpä tyypillisiä käyttökohteita akustisille seinä- ja kattovaimennus-
levyille ovat esimerkiksi liikuntasalit, auditoriot, toimistot sekä teollisuus-
rakennukset.

”Avotoimisto on ongelmallinen paikka työntekijöille, jotka ovat tot-
tuneet rauhallisiin työtiloihin. Korona-ajan jälkeen henkilöstö palaa etä-
töistä työpisteille, ja heille olisi voitava tarjota miellyttäviä työympäristöjä”, 
muistuttaa tekninen päällikkö Kalle Vuorinen kivivillapohjaisia akustiik-
katuotteita valmistavasta Rockfonista.

”Hälyä ja melua on työpaikoilla vaimennettava jo työturvallisuudenkin 
takia. Toisaalta rauhallinen työympäristö parantaa keskittymiskykyä.”

”Etenkin kaikuva tila on epäviihtyisä. Erilaisilla akustisilla seinä- ja 
kattovaimennuselementeillä saadaan asiaan parannusta, koska ne vai-
mentavat akustisesti ja estävät äänen kulkeutumista tilasta toiseen. 
Riippuvia akustiikkaelementtejä voidaan käyttää myös tilanjakajina”, 
Vuorinen sanoo.

Konsultti mukaan suunnitteluun
Kun uusia työtiloja hahmotellaan – tai kun olemassa oleviin tiloihin aio-
taan tehdä muutoksia – tilojen suunnitteluun kannattaa usein ottaa 
mukaan akustiikkakonsultti.

”Eri tuotteilla on omat akustiset ominaisuutensa. Esimerkiksi A-luo-
kan vaimennustuotteilla seinissä tai katossa voidaan vaimentaa häly-
äänistä jopa 95–100 prosenttia”, Vuorinen toteaa.

Toki sisätiloihin voi tulla jonkin verran hälyä myös ulkoa, esimerkiksi 
ikkunarakenteen kautta.

”Jos lattialla on vaimentava matto, se voi hiljentää askelääniä, mutta 
yleensä häly johtuu enemmän muista tekijöistä. Ongelmana voivat olla 
esimerkiksi ääntä heijastavat lasi- tai muut pinnat.”

Vuorisen mukaan kivivillapohjaiset akustiset levyt voivat toimia myös 
tilan sisustuksellisina elementteinä. Silloin ne samalla tuovat näkösuo-
jaa.
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Hälyäänien vaimennusta tarvitaan yhä enemmän niin uudisrakentamisessa kuin saneerattavissakin kohteissa. 
Akustisia verhouksia asennetaan nykyään varsinkin julkisten rakennusten alakattoihin ja sisäseinäpinnoille, ja 
verhouslevyihin saadaan näyttävyyttä esimerkiksi painatuksilla, tulostuksilla tai perforoinneilla. Käyttöikänsä 

jälkeen levyt voidaan ehkä kierrättää uusiokäyttöön.

Värejä ja kuviointeja sisäpintoihin
Usein levyjen pinnassa voi olla rauhoittavia värisävyjä tai vaikkapa printat-
tua grafiikkaa.

”Levyjen ripustamista varten on myös valmiita listajärjestelmiä”, Vuori-
nen mainitsee.

Tyypillisesti esimerkiksi toimistoissa on alaslaskettuja alakattoja, joi-
den taakse on asennettu talotekniikan laitteita ja kaapelointeja. Alakatot 
ovat tällöin yleensä avattavissa.

”Myös akustinen, täysin saumaton alakatto on mahdollinen. Silloin 
huoltotyöt voidaan hoitaa erillisen tarkastusluukun kautta.”

Myös seinäpinnoilla on mahdollista käyttää kivivillapohjaisia akustisia 
elementtejä. Tällöin ne voivat olla esimerkiksi taulutyyppisiä kangas- tai 
puulamellipintaisia elementtejä, jotka tuovat tilaan lisää vaimennuspinta-
alaa.

”Akustisesti vaimentavan seinäelementin pintaan on mahdollista tulos-
taa vaikkapa kerrosopasteita tai yritysten logoja. Tällaiset ratkaisut ovat 
yleistyneet Suomessa ja muissakin Pohjoismaissa”, Vuorinen kertoo.

Kierrätys kunniaan
Rakennustuotteiden kierrätys on tullut yhä tärkeämmäksi kysymykseksi. 
Kivivillaa kierrättämällä pystytään valmistamaan uusia kivivillatuotteita, ja 
myös uudet säädökset edellyttävät mahdollisimman laajaa kierrättämistä.

Toisaalta akustiikkalevyjä voidaan siirtää sellaisinaankin purettavasta 
kohteesta toiseen rakennukseen.

Rockfonin kanssa samaan organisaatioon kuuluvan Rockwool Finland 
Oy:n viestintäpäällikkö Daniel Mickos korostaa, että kivivillatuotteiden 
Rockcycle-kierrätysohjelmalla mineraalivillapohjaisia rakennusmateriaaleja 
voidaan kierrättää moneenkin kertaan ilman laadun heikkenemistä.

”Suomessa on nyt mahdollista kierrättää vanhat kivivillakattolevyt ja 
asennuksesta tulevat hukkapalat. Tuotteille on saatu eräänlainen suljettu 
materiaalikierto”, hän toteaa.

Esimerkiksi Rockfonin alakattolevyjen kivivillan kierrätysmateriaalipitoi-
suus on tyypillisesti 30–40 prosenttia. Jos mukaan lasketaan myös pin-
noitteet, koko tuotteen kierrätyspitoisuus voi nousta 64 prosenttiin.
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”Ensi vaiheessa valmistamme kierrätettävistä levyistä raakaa kivi-
villaa. Sitä voidaan sitten käyttää paneelien, akustiikkalevyjen tai eris-
teiden raaka-aineena”, Mickos täsmentää.

Tätä nykyä Rockwool vie kaiken kierrätettävän materiaalin konser-
nin kivivillaeristetehtaalle Norjaan, missä jatkojalostus tapahtuu.

Ympäristö etusijalle
Mickos muistuttaa, että rakennusmateriaalien kierrätys on ympäris-
töystävällistä toimintaa. Ilman kierrätysmahdollisuutta käytetyt kivivilla-
pohjaiset rakennusmateriaalit päätyisivät kaatopaikoille.

”Nyt kun voimme ottaa omat tuotteemme vastaan kierrätettäviksi, 
saamme myös nostettua kierrätysmateriaalin osuutta uusissa tuot-
teissa. Sulatettu kivivilla tulee hyötykäyttöön.”

Rockcycle-kierrätysohjelma tuli käyttöön Tanskassa jo noin 20 
vuotta sitten.

”Suomeen Rockcycle-ohjelma laajeni vuonna 2022. Meillä ei ole 
Suomessa omaa tehdasta, mutta vaikka kuljetusten ympäristövaiku-
tukset otetaan huomioon, kivivillan kierrättäminen on ympäristön kan-
nalta järkevää”, Mickos korostaa.

Hänen mukaansa Rockfonin kierrätettävien kivivillalevyjen käyttö 
osaltaan auttaa erilaisten kestävän rakennuksen sertifiointien – kuten 
BREEAM- tai LEED-sertifikaattien – hankkimisessa.

”Käytännössä myymme kierrätystä varten Rockcycle-säkkejä, joi-
den hintaan sisältyy kierrätysmaksu. Nyt meillä on kierrätyspiste Van-
taalla, mutta meillä on tavoitteena perustaa sellaisia lisää”, selittää 
Mickos.

Puupintaisia verhouslevyjä
Akustiikan ohella myös palotekniset vaatimukset ovat tärkeitä verhous-
levyjä käytettäessä.
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Seinällä Rockfon® Canva™ Wall panel ja katossa Rockfon Color-all® -akustiikkalevyt.

Rockfon® Canva™ Hanging divider
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”Levyjen asennuskohteet ovat monesti julkisia tiloja, joissa säädök-
set sekä paloturvallisuuden että sisäilmavaikutusten osalta ovat tiukem-
mat kuin muissa rakennuksissa”, pohjanmaalaisen Oy Puucomp Ab:n toi-
mitusjohtaja Kari Hallman tähdentää.

Puucomp valmistaa etenkin viilupintaisia alakattoja ja seinäverhous-
levyjä sisäkäyttöön.

”Tällaisiin verhousratkaisuihin on saatavilla laaja kuosivalikoima: luon-
nonviiluja, pintakäsittelyjä ja etsauksia. Niillä voidaan toteuttaa monen-
laista pintaa.”

Usein julkisissa tiloissa – kouluissa, sairaaloissa, kauppakeskuksissa, 
konttoreissa tai lentoasemilla – tarvittava hälyäänien akustinen vaimennus 
saadaan aikaan esimerkiksi levyjen erilaisilla perforoinneilla, siis jyrsimällä 
tai poraamalla uria tai reikiä.

”Akustiset ratkaisut eivät aina ole yksinkertaisia. Jotta akustinen ver-
hoilu saadaan toimivaksi, levyiltä ja tilan kokonaisrakenteelta vaaditaan 
tiettyjä ominaisuuksia”, sanoo Hallman.

Vaikka levystä jäisi näkyviin pääasiassa puu- tai viilupintaa, runko-
levynä saatetaan tilanteen mukaan käyttää esimerkiksi kuitukipsiä.

”Yleensä kuitukipsiä on hyvin saatavissa, ja kipsillä on tiheä massa ja 
hyvät palotekniset ominaisuudet. Toisinaan verhoilulevyssä voidaan käyt-
tää myös vaneria, MDF-levyä tai alumiinikennorakennetta”, Hallman selit-
tää.

Levyjen taustalle on lisäksi mahdollista asentaa äänenvaimennus-
huopa.

Rimapinnoilla tyylikästä arkkitehtuuria sisätilaan
Tyypillisesti Puucompin kuitukipsilevyrakenne mitoitetaan hieman lopul-
lista verhoilulevyä pienemmäksi, jotta neljälle sivulle voidaan lisätä esimer-
kiksi massiivitammilista. Pintaviilu kiinnitetään vasta tämän jälkeen, jotta 
saumat jäävät tilan puolelta katsottuna näkymättömiin.

”Puulistoja on mahdollista käyttää myös palamattomaksi luokitellussa 
tuotteessa”, toteaa Hallman.

”Verhouslevyt yleensä mitoitetaan asiakaskohtaisesti ja niitä voidaan 
valmistaa joko yksittäin tai tarvittaessa hyvinkin suurina sarjoina.”

Rimapinnat ovat nykyisin hyvin suosittuja.
”Ne niin ikään parantavat akustiikkaa ja samalla tuovat tilaan näyttä-

vää sisäarkkitehtuuria. Puucomp valmistaa ArborLine-rimaelementtejä.”
”Tällaiset kattorimat ovat yleensä modulaarisia elementtejä, jolloin nii-

den vakiokoko nopeuttaa asennustyötä.”
”ArborLine on rimaelemenetti joka nopeuttaa asennustyötä”, Hallman 

toteaa.
Elementtejä valmistetaan kahta päätyyppiä: massiivipuurimoja sekä 

viilupintaisia kipsirimoja.
”Molemmat ratkaisut ovat paloturvallisia. Viilupintaisella kipsirimalla 

saavutetaan jopa A2-s1,d0 paloluokka.” n
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OLEN VIIME aikoina miettinyt paljon huolenpitoa, välittämistä 
ja vaalimista. Olen ymmärtänyt sen liittyvän kaikkeen tekemiseen, 
asumiseen, olemiseen ihmisenä, osana yhteisöjä sekä luontoa. 

Huolenpidon vastakohta on välinpitämättömyys tai halveksunta 
ja se voi kohdistua yhtä lailla ihmiseen itseensä, kuin ympärillä oleviin 
lähimmäisiin, omaan kotiin, toisen omaisuuteen tai lähiympäristöön. On 
vaikea osata pitää huolta tai välittää, jos ei ole huolehdittu tai välitetty.

Minä kammoksun sellaisia uusia asuinalueita, joissa kaikki olemassa 
oleva jyrätään maan tasalle välittämättä, että samalla hävitetään koko-
nainen ekosysteemi. Luonto ympärillä ei välttämättä palaudu enää kos-
kaan ennalleen. 

– Kuka haluaa asua ilman puita, pensaita, perhosia ja 
linnunlaulua?

Aiemmin ihmisten luontoyhteys oli selkeämpi. Maaseudulla 
maatiloilla oli elättipuut. Hyvinvoiva puu oli merkki tilan ja ihmisten 
hyvinvoinnista. Hoiva edellyttää kiintymystä, omistautumista ja 
sitoutumista. Huolenpito ja yhdessä tekeminen palkitsee ja aktivoi ja 
saa kiinnittymään ympäristöön, yhteisöön, kulttuuriin ja perinteeseen. 

Myös talot rakennettiin kestämään sata vuotta. Kerran hyvin 
rakennettu ja hyvin hoidettu vanha koulu, asemarakennus tai 
sairaala, voi toimia alkuperäisen käyttötarkoituksensa jälkeen 
toimistoina, asuntoina tai vaikka hotellina. Rakennusten hoiva on 
ylläpitoa, huoltamista ja korjaamista. Hoivan tulisi toimia yksilöllisesti 
rakennuksen luonne ja aikakauden rakennustavat huomioiden. Aivan 
kuten ihmistäkin tulee hoitaa yksilönä.

Liian moni rakennus on pilattu vääränlaisilla korjaustoimenpiteillä.

Kuulin äskettäin lauseen ”Teot, jotka ruokkivat egoa, eivät 
tuota onnea, vaan onnen voi saavuttaa vain ruokkimalla sielua”. 
Hoivaaminen, vaaliminen, arjen askareet ja hyvän tekeminen ovat 
parasta ruokaa sielulle. Ihminen tarvitsee mielekästä tekemistä 
tunteakseen itsensä arvokkaaksi itselleen ja tärkeäksi osana 
yhteisöä. 

Sisustussuunnittelijat SI ry
 

KOLUMNI
 
Suvi-Maria Silvola
Toiminnanjohtaja
Sisustussuunnittelijat SI ry

”
Rakennukset tarvitsevat 

hoivaa kestääkseen 

taas sata vuotta.

Vaaliminen on sisäsyntyistä, kun rakastaa sitä mitä tekee. Vain 
rakkauden ja kiinnostuksen kautta voi ymmärtää aidosti toista ihmistä, 
luontoa tai rakennusta. Tämän pitäisi olla sekä arkkitehtuurin sekä 
yhteiskunnan rakentamisen, että kaiken rakentamisen perusta.

Itse olen saanut kasvaa kodissa ja suvussa, jossa on huolehdittu.
On pidetty huolta, lapsista, aikuisista, vanhuksista, lemmikeistä, 

kodista, kasvimaasta, metsistä ja lähivesistä. Olen oppinut 
valmistamaan ruokaa, korjaamaan vaatteet ja huonekalut, vaihtamaan 
palaneet lamput ja kärähtäneet sulakkeet. 

Minun sielulleni parasta ravintoa on hoitaa omaa kasvimaata, leipoa 
rakkaille leipää, korjata hitaasti ja kuunnellen pientä kesämökkiäni. 
Kasvattaa hunajakukkia pölyttäjille. 

Ihan kuin mummi ja muut ennen minua. n

Parhaat 
pintamateriaalit 
julkisiin kohteisiin
puucomp.com

PIDÄ HUOLTA
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ILMOITUS

VUONNA 2022 lanseerattu Rockfon® CleanSpace™ -tuotesarja on 
kehitetty hygieenisten tilojen jatkuvasti kehittyvien vaatimusten mukai-
sesti. M1-luokitellut Rockfon® CleanSpace™ -tuotteet täyttävät korkeat 
hygienia- ja puhdastilavaatimukset.

Sarjan akustiikkaratkaisut on suunniteltu mm. terveydenhuollon, 
ateria palveluiden ja keittiöiden, laboratorioiden, datakeskusten, elintar-
vike-, lääke-, elektroniikka-, optiikka- ja kemianteollisuuden ja puhdas-
tilojen tarpeisiin.

”Rockfon® CleanSpace™ -sarjasta löytyy sopiva akustiikkaratkaisu 
rakennuksen kaikkiin tiloihin. Kivivillapohjaiset akustiikkalevyt kestä-
vät kosteutta ja ovat paloturvallisia”, kertoo Rockfonin tekninen päällikkö 
Kalle Vuorinen.

Maailman johtava kivivillapohjaisten akustiikkatuotteiden valmis-
taja Rockfon panostaa jatkuvasti akustiikkaratkaisujen tuotekehitykseen. 
Rockfonin akustiikkaratkaisut ovat äänenvaimennukseltaan erinomaisia.

Rockfon® CleanSpace™ -valikoima korvaa Rockfon® Hygienic- ja 
Rockfon® MediCare® -tuotteet. Uudessa sarjassa tuotteiden ominaisuuk-
sia on kehitetty monipuolisemmiksi, ja sarjaa on täydennetty uusilla tuot-
teilla.

Hygieenisyyttä äänenvaimennuksesta tinkimättä
EN-standardien mukaisesti testattuun Rockfon® CleanSpace™ -sarjaan 
kuuluu viisi valkoista alakattolevyä: Essential, Pro, Pure, Air ja Block. Sar-
jan alakattolevyjen äänenvaimennus on A-luokkaa, joten tuotteiden avulla 
puhdastilatkin voivat olla hiljaisia.

”Tuotekehityksessä on huomioitu erilaiset käyttötarkoitukset. Esimer-
kiksi antistaattinen Pro on HACCP-hyväksytty, Air sopii ilmakontrolloi-
tuihin ympäristöihin ja Block on kapseloitu ilma- ja vesitiiviiseen kalvoon 
kemikaalien kestävyyden parantamiseksi”, kertoo Rockfonin aluemyynti-
päällikkö Kai Vanha-aho.

Kaikkien tuotteiden peruspuhdistukseen sopii imurointi ja kostea-
pyyhintä. Puhdistustiheys ja -menetelmät riippuvat tuotteesta. Block ja 
Pure voidaan desinfioida myös otsonoimalla ja UVC-käsittelyllä.

Rockfon® CleanSpace™ -tuotteita käytetään laajasti sairaala-
rakentamisessa ympäri Suomea. Porin Satasairaalassa käytetään Pro:ta 
ja Kotkan Carea-sairaalaan tuotteiksi valikoitui Essential ja Pro. Muita 
käyttökohteita ovat esimerkiksi Joensuun E-sairaala ja Jorvin sairaala 
Espoossa.

AKUSTIIKKARATKAISUJA 
PUHTAISIIN TILOIHIN

TEKSTI: MERJA MAUKONEN

Hygieenisten tilojen akustiikkaratkaisuissa tärkeitä ominaisuuksia ovat korkeat 
hygieniastandardit, helppohoitoisuus ja kosteudenkestävyys. Helposti puhdistettavat 

kivivillapohjaiset Rockfon® CleanSpace™ -akustiikkalevyt eivät edistä mikrobien kehittymistä.
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Malliasennus havainnollistaa detaljit
Rockfon tarjoaa asiantuntevaa tukea suunnittelijoille, käyttäjille ja raken-
nuttajille kohteeseen sopivan akustiikkaratkaisun valinnassa.

”Osallistumme mielellämme suunnittelutyöhön. Vantaan varastomme 
yhteydessä sijaitsevaan mallihuoneeseen voimme rakentaa mallikaton 
pienessä mittakaavassa”, Vanha-aho sanoo.

”Malliasennuksen avulla detaljien ja asennuksen läpikäyminen suun-
nittelijan ja asentajan kanssa on helppoa”, lisää Vuorinen.

Kivivillaa voi kierrättää suljetussa kierrossa
Cradle to cradle -sertifioidut Rockfon® CleanSpace™ -tuotteet ovat vähä-
päästöisiä ja pitkäikäisiä. Kaikkien Rockfonin tuotteiden EPD-ympäris-
töselosteet ja hiilijalanjäljen laskemiseen tarvittavat tiedot on saatavilla 
Rockfonin kotisivuilta.

Käyttöikänsä lopuksi Rockfon® CleanSpace™ -tuotteet voidaan kier-
rättää suljetussa kierrossa muiden Rockfonin kivivillapohjaisten akustiik-
katuotteiden tapaan.

”Olemme aloittaneet Suomessa Rockcycle® -kierrätysohjelman käy-
tetyn kivivillan kierrättämiseen suljetussa loopissa. Otamme Vantaan toi-
mipisteellämme vastaan kivivillaista leikkuujätettä sekä kivivillapohjaista 
purkuvillaa. Vastaanotetusta ”raaka-aineesta” valmistetaan uusia kivivilla-
pohjaisia tuotteita tehtaallamme”, Vuorinen sanoo. n

Tutustu akustiikkaratkaisuihin osoitteessa: www.rockfon.fi
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kohteessa mukana | palstalla yhteistyökumppanimme kertovat toiminnastaan

HELSINGIN LAUTTASAARESSA sijaitseva Bank 55 on stand up 
-koomikko ja näyttelijä Sami Hedbergin hengentuote. Juhlatilan nimi 
juontaa juurensa alun perin vuonna 1955 avatusta pankista, jonka pai-
kalle ainutlaatuinen Sauna & Lounge -juhlatila on avattu. Tila on suun-
niteltu kaikenlaisia yksityistilaisuuksia varten aina konferensseista ja 
kokouk sista yritystapaamisiin tai perhejuhliin. Musiikilla on tärkeä rooli 
uudessa tapahtumatilassa, joten Hedberg, joka tiesi Genelecin jo entuu-
destaan, tilasi kustomoidut kullanväriset 4000-sarjan kaiuttimet uutta yri-
tystään varten.

”Olin haaveillut tapahtumatilan avaamisesta jo pitkään, mutta minun 
piti löytää oikea paikka — ja se vei aikaa”, kertoo Hedberg. ”Lopulta tör-
mäsin vanhaan pankkitilaan Lauttasaaressa. Pidin tilan potentiaalista ja 
sijainnista, koska se on samaan aikaan kaupungissa ja helposti saavutet-
tavissa julkisilla kulkuneuvoilla, mutta kuitenkin tavallaan kaupungin yti-
men ulkopuolella saaressa. Ostin sen vuonna 2016 ja siitä lähtien olen 
kunnostanut tiloja vähitellen omien suunnitelmieni mukaisesti.” Bank 55:n 
kahteen kerrokseen mahtuu jopa 60 henkilöä kerrallaan, joko yhtenä ryh-
mänä tai useampaan pienempään tilaisuuteen.

Hedberg otti yhteyttä Geneleciin ja yhdessä helsinkiläisen viihde-
elektroniikan asiantuntijayrityksen Haloradion kanssa he vierailivat 
tilassa arvioi dakseen projektin laajuutta. ”Minulla oli omat ideani, mutta 

 Genelecin asiantuntijat esittivät paljon mielenkiintoisia ehdotuksia omasta 
näkökulmastaan, ja he pitivät tilasta todella paljon”, muistelee Hedberg. 
”Itse asiassa se oli osittain heidän ideansa maalata kaiuttimet kullan-
värisiksi! Kyselin värivaihtoehdoista yleisesti, ja koska minulla on kultaa 
logossa, he mainitsivat tehneensä kullanvärisiä kaiuttimia erääseen ravin-
tolaan Ruotsissa. Kysyin, että oliko sellainen paikka jo Suomessa, ja vas-
taus oli ei — joten nyt se on tehty, ja ne näyttävät todella upeilta!”

”Näen Bank 55:n äärimmäisen laadukkaana tilana, jossa on paljon 
kauniita visuaalisia elementtejä”, jatkaa Hedberg. ”Minulle oli tärkeää, että 
äänentoistoratkaisu vastaa laatua joka tasolla — sekä soundillisesti että 
visuaalisesti — ja siinä Genelec todella loistaa. Oli myös olennaista, että 
käytämme suomalaista brändiä.”

Haloradion omistaja Niko Tynnilä yhtyy tähän: ”Genelec on luon-
nollinen valinta, kun vaaditaan korkealaatuista ääntä. Se on kotimai-
nen brändi, jolla on erinomainen maine. Ensimmäinen prioriteettimme oli 
äänen laatu, joten se oli kuitattu kaiutinvalinnallamme. Toinen prioriteet-
timme oli käytön helppous, koska järjestelmän pitää pystyä palvelemaan 

SAMI HEDBERG VALITSI GENELECIN KAIUTTIMET 
UUTEEN YLELLISEEN TAPAHTUMATILAANSA 

HELSINGISSÄ

TEKSTI JA KUVAT: GENELEC

Lauttasaaressa sijaitseva juhla- ja kokoustila panostaa 
ensiluokkaiseen äänielämykseen ja esteettisyyteen 

Genelecin tuotteilla.

Bank 55:ssä luotetaan 
Genelecin 4000-sarjaan

”
Genelecin aktiivisen 

suunnittelun ansiosta olemme 

säästäneet aikaa, tilaa ja jopa 

kustannuksia.
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käyttäjiä, jotka saattavat olla tekemisissä sen kanssa vain kerran tapah-
tumansa aikana. Valitsimme Denon Heos -monihuonejärjestelmän, joka 
mahdollistaa eri vyöhykkeiden ryhmittämisen tai erottamisen tarpeen 
mukaan, ja asiakkaat voivat striimata melkein mistä tahansa lähteestä, 
kuten tabletilta, älypuhelimesta, USB-tikulta tai muilta ulkoisilta laitteilta. 
Kaikki ohjaus on erittäin helppoa Heos-sovelluksen kautta.”

Tynnilä korostaa myös helppoa käyttöönottoa asentajan näkökul-
masta. ”Genelec on ihanteellinen valinta asennusprojekteihin”, hän 
toteaa. ”Genelecin aktiivisen suunnittelun ansiosta meidän ei tarvitse huo-
lehtia ulkoisten vahvistimien sijoittamisesta tai kaapeloinnista. Se säästää 
aikaa, tilaa ja jopa kustannuksia. Liittimet on suunniteltu helppoon asen-
nukseen ja valittavana on paljon monipuolisia asennustarvikkeita, ja jos 
haluat kustomoida kaiuttimesi kuten Sami teki, on valittavana 120 RAL-
väriä.”

Haloradio asensi yhteensä kymmenen 4030-mallia alakerran kah-
teen loungetilaan sekä yläkerran konttoriin, josta löytyy ruokailutila ja istu-
mapaikat jopa 50 hengelle oman keittiön, baarin ja viinihuoneen kera. 
Lisäksi tiloihin asennettiin neljä isompaa 4040-mallia, yksi pari yläker-
taan ja toinen alakertaan. Ne tarjoavat tehokkaampaa äänentoistoa koko 
 alueelle esimerkiksi juhlien aikana.

Hedberg on tyytyväinen lopputulokseen. ”Se on jopa enemmän kuin 
toivoin”, hän hehkuttaa. ”Ulkonäkö, ääni — kaikki. Yläkerran tila synk-
kaa täydellisesti alakerran kanssa ja järjestelmät toimivat hyvin näyttöjen 
kanssa. Voimme ryhmitellä kaikki vyöhykkeet juuri niin kuin haluamme. 
Myös asiakkaat pitävät sitä helppokäyttöisenä, joten rehellisesti sanottuna 
olen erittäin onnellinen!”

Myös Tynnilä on yhtä tyytyväinen. ”Tämä oli eräänlainen lippulaiva-
projekti meille ja olemme iloisia siitä, miten hyvin se on sujunut. Yhteis-
työ Samin, Genelecin ja Haloradion välillä on toiminut saumattomasti, ja 
tulokset puhuvat puolestaan. Bank 55 on ainutlaatuinen paikka ja uskon, 
että siitä tulee todella suosittu!” n

”
Genelec on 

luonnollinen 

valinta, kun vaaditaan 

korkealaatuista ääntä.

Kaiuttimet
10 x 4030C
  4 x 4040A



32  prointerior  3 / 23

”
Uusissa 

toimitiloissa 

arkiset kohtaamiset 

tukevat 

tiimityöskentelyä ja 

innovointia.
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Kohdetiedot:
Varian Finland

Suunnittelu ja toteutus: Workspace

VARIAN FINLANDIN 
VIIHTYISÄT TILAT 

TUKEVAT TOIMINTAA

TEKSTI: MERJA MAUKONEN

KUVAT: MIRKKU MERIMAA / IHANA ELÄMYS OY
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TÄNÄ VUONNA valmistuneiden Varian Medical Systems Finlandin 
uusien toimitilojen tilasuunnittelulla tuetaan kohtaamisia ja tiimityöskente-
lyä, ja tiloihin on varattu myös rauhallisen työskentelyn tiloja. Toimitilojen 
suunnittelusta ja toteutuksesta vastasi Workspace. 

Toimitilat sijaitsevat Helsingin ydinkeskustassa Töölönlahdella. Sopi-
vien tilojen valinnassa myös sijainnilla oli suuri merkitys. Tiloja haettiin 
keskeiseltä paikalta, joka on helposti saavutettavissa julkisella liikenteellä.

”Yrityksen kasvun myötä meille oli muodostunut kolme erillistä toi-
mipistettä Helsinkiin. Erilliset tilat eivät tukeneet toimintaamme optimaa-
lisella tavalla eikä osastojen välinen yhteistyö yltänyt täyteen potentiaa-
liinsa. Uusien tilojen hankkimisessa kantavana ajatuksena oli Suomen 
toimistojen yhdistäminen saman katon alle”, kertoo Varian Finlandin toimi-
tusjohtaja Kari Toimela.

Siemens Healthineers -konserniin kuuluva Varian Finland on noin 
300 hengen ohjelmistoyritys, joka kehittää syövän sädehoidon suunnitte-
luohjelmistoja.

”Uusissa toimitiloissa arkiset kohtaamiset tukevat tiimityöskentelyä ja 
innovointia. Toimitiloihin on varattu myös alueita, jotka tukevat keskitty-
mistä vaativaa työskentelyä”, Toimela sanoo.

Tilasuunnittelulla tuetaan toimintaa
Varian Finlandin tiloja suunniteltiin tiiviissä yhteistyössä  Workspacen, 
Varianin ja Siemens Healthineersin kesken. Suunnittelun aluksi 
 Workspace kartoitti Varianin tarpeet ja tavoitteet tilojen suhteen.

”
Kahvila-alueen 

lattiamateriaalina on 

betoni ja kalusteiksi valittiin 

ulkokalusteita.

Helsingin ydinkeskustassa sijaitsevien Varian Finlandin toimitilojen 
tilasuunnittelulla tuetaan erilaisia työn tekemisen muotoja. Sisustukseen 

ammennettiin elementtejä ympäröivästä maisemasta. Materiaali- ja värivalinnat 
viestivät lämpöä ja ihmisläheisyyttä.

”Täysin uudet tilat mahdollistivat toteutuksen juuri meidän tarpei-
tamme vastaaviksi, ja Workspacen suunnittelutiimi kuunteli tarkalla kor-
valla toiveitamme materiaalivalinnoista lähtien”, Toimela sanoo.

Workspacen lähtökohtana on suunnitella asiakkaan strategisia tavoit-
teita tukevia työn tekemisen tiloja. Varianin tiloissa myös tilojen monipuo-
lisuus ja erilaisten työtehtävien asettamat vaatimukset olivat keskeisiä 
suunnittelua ohjaavia tekijöitä.

”Asiakkaan ydinliiketoiminnan ymmärtäminen auttaa suunnittelemaan 
toimintaa tukevat tilat. Varianin toimitilojen monipuolisuus tarjoaa työnteki-
jöille mahdollisuuden valita, millaisessa ympäristössä he haluavat työsken-
nellä”, kertoo arkkitehti ja projektin vetäjä Kenny Hytönen Workspacelta.

Kohtaamisten kahvila-alue
Alvar Aallon katu 5:n kahdessa ylimmässä kerroksessa sijaitsevista toimi-
tiloista avautuu suurien ikkunoiden kautta näköala kaikkiin ilmansuuntiin: 
Töölönlahdelle ja Töölönlahden puistoon, Finlandiatalolle, keskustakirjasto 
Oodin ympäristöön, Hakaniemeen, Kallioon ja päärautatieasemalle.

”Toimitiloihin saavutaan työkahvila-alueen kautta, joka yhdistyy ikku-
napintojen kautta ympäröivään maisemaan. Toimitiloissa käytetään myös 
sisäikkunoita, jotka avaavat maiseman tilasta toiseen aina toimitilojen läpi 
saakka”, kuvailee Hytönen.

Kahvila-alueen lattiamateriaalina on betoni ja kalusteiksi valittiin ulko-
kalusteita. Betonin lisäksi tilan sisustuksessa käytetään puuta. Sisustus-
ratkaisut korostavat suurien ikkunoiden luomaa ulkotilan vaikutelmaa.
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”Maisema on olennainen osa toimitiloja, ja ammensimme maise-
masta paljon suunnitteluun. Kalusteiden sijoittelulla halusimme koros-
taa maiseman näkyvyyttä mahdollisimman moniin sijainteihin, jotta kaikki 
voivat nauttia näkymistä”, sanoo Hytönen.

”Ympäristö talon ulkopuolella on otettu upeasti huomioon suunnitte-
lussa. Varsinkin kesällä vihreys tulee lasin läpi sisään asti”, Toimela lisää.

Kahvila-alueen yhteisissä tiloissa voi tavata työkavereita, ja tilat ovat 
riittävän suuret erilaisten tilaisuuksien järjestämiseen. Kahvila- alueella 
voi sekä työskennellä että rentoutua juomien, välipalojen ja pelien 
parissa.

Tiloja erilaisiin työskentelymuotoihin
Kahvila-alueelta siirrytään tiimitiloihin, joissa on erilaisille tiimikokoon-
panoille 4–10 hengen työskentelyalueita. Tiimitilojen yhteydessä on myös 
tiloja tapaamisia ja yksin työskentelyä varten.

Tilojen rytmityksellä tuetaan kohtaamisia, ja yhteiskäytössä olevat tilat 
muuntuvat erilaisiin työn tekemisen tilanteisiin.

”Jokainen tiimi voi työskennellä omalla alueellaan, ja kahvila-alue 
mahdollistaa laajemman ryhmätyöskentelyn. Tiloissa on myös hiljai-
nen kirjastoalue, jonne voi vetäytyä työskentelemään häiriöittä”, Hytönen 
sanoo.
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Ympäristö talon 

ulkopuolella on 

otettu upeasti huomioon 

suunnittelussa.
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Tilojen kalustuksessa hyödynnettiin runsaasti Varianin aiempien kol-
men toimipisteen kalusteita, joista yhdisteltiin erilaisia kokonaisuuksia tilo-
jen eri osiin.

”Varianin kaikki kalusteet inventoitiin ja lähes kaikki olemassa olevat 
kalusteet tuotiin uusiin tiloihin. Pääsääntöisesti olemassa olevat kalusteet 
olivat erittäin hyvässä kunnossa ja sopivat hyvin yhteen. Tiloihin tehtiin 
kaksi uutta keittiötä, joihin tehtiin yhtenäiset ja uudet kiintokalusteratkai-
sut”, kertoo Hytönen.

Valaistusratkaisuissa hyödynnettiin tilojen aiempaa valaistusta, jota 
täydennettiin muutamilla sisustusvalaisimilla etenkin kahvila-alueella.

Sisustus viestii lämpöä ja inhimillisyyttä
Suunnittelutyössä on mietittävä tarkkaan mitä muodolla, värillä ja raken-
teella viestitään. Esimerkiksi paikkoihin, joihin käsi usein osuu, ei kannata 
valita metallia, ellei halua antaa kovaa vaikutelmaa.

”Varianin toimiala sädehoitolaitteiden ohjelmistosuunnittelussa on 
todella henkilökohtaista ja työ tulee lähelle ihmistä. Haimme tiloihin toi-
mintaa kuvastavaa ihmisläheisyyttä lämpimillä sävyillä ja pehmeillä 
 materiaaleilla”, sanoo Hytönen.

Tilojen suunnittelussa nojauduttiin skandinaaviseen moderniin sisus-
tustyyliin ja lämpimän vaaleaan värimaailmaan. Tiloissa käytetään myös 
paljon luonnon- ja ihmisläheisyyttä viestivää puuta. Porrasrakennelmissa 
käytettyyn klinkkeriin toteutettiin lämmitys, jotta pinta tuntuu miellyttä-
vältä.

”
Akustiikka toimii 

erinomaisesti.
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”Viihtyisät tilat houkuttelevat työntekijöitä ja tiimejä paikan päälle. 
Tilojen käyttöaste on erittäin hyvä ja toimistolle halutaan tulla”, Toimela 
sanoo.

Rauhallinen äänimaisema auttaa keskittymään
Tiimityöskentelyyn ja rauhalliseen työskentelyyn suunnattujen tilojen 
 lattioille valittiin ääntä vaimentava tekstiilimatto. Tilojen akustisia ominai-
suuksia parannettiin peittoäänijärjestelmällä.

”Toimitiloihin asennettiin kaiutinjärjestelmä, joka tuo tilaan huomaa-
matonta taustahälyä. Taustaäänet sekoittavat äänimaisemaa siten, että 
puheesta ei saa selvää muutaman metrin päästä. Vaikutelma on sama 
kuin mitä kokee tuulisena päivänä meren rannalla. Näin puheääni ei häi-
ritse keskittymistä”, Hytönen kuvailee.

”Akustiikka toimii erinomaisesti. Äänimaailma on todella hiljainen, rau-
hallinen ja zenmäinen, vaikka paikalla on paljon ihmisiä”, Toimela sanoo.

Hybridityö pienentää toimistotilan tarvetta
Viime vuosina yleistynyt hybridityö on joustava työn tekemisen tapa sekä 
työnantajalle että työntekijälle. Hybridityön yleistyminen on pienentänyt 
Varianin toimistotilojen tarpeen noin puoleen aiemmasta.

”Hydridimalli on tulevaisuuden työskentelymuoto, joten uusia toimiti-
loja hankittaessa meillä oli erinomainen mahdollisuus tarkastella konsep-
tiamme. Vaikka toimistotilojen tarve onkin pienentynyt, on laboratoriotilo-
jen tarve kasvanut yrityksen kasvun myötä”, kertoo Toimela.

Laboratoriotiloissa testataan lääketieteellisen teknologian ohjelmis-
toja, joten myös toimintaympäristöä säädellään tarkasti viranomaismäärä-
yksillä ja standardeilla.

”Viranomaismääräysten lisäksi laboratoriotiloille on tiukat tekniset vaa-
timukset. Tietoliikenne ja palvelimet asettavat vaatimuksia taloteknisille 
järjestelmille, kuten sähköjärjestelmälle. Lisäksi tiloissa on oltava kaasu-
sammutuslaitteet sprinklereiden sijasta”, sanoo Toimela. n
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ILMOITUS

VIETÄMME PALJON aikaa rakennetussa ympäristössä ja altistumme 
jatkuvasti tilojen toimivuudelle, ergonomialle ja esteettisyydelle. Osa jul-
kisten tilojen käyttökokemuksesta määritellään tiloihin asennetuilla pien-
varusteilla, jotka toimivat monissa tiloissa käyttäjän rajapintana rakennuk-
seen kalusteiden lisäksi.

Saniteettivarusteet julkisissa tiloissa sekä opetustilojen luokkavarus-
teet ovat esimerkkejä tuotteista, joihin rakennuksen käyttäjä on koske-
tuksissa useita kertoja päivässä. Näiden tuotteiden kestävyys, vastuul-
lisuus, esteettisyys ja ergonomia huomataan etenkin silloin, kun jokin ei 
ole kohdallaan.

Cleor Oy:n toimitusjohtaja Pasi Huumarsalo nostaa esiin kysymyk-
sen: ”Kuka on varusteen käyttäjä ja miten hän varustetta käyttää?” 

Cleor Oy tarjoaa suunnittelun, projektinjohdon ja asentamisen pal-
veluja sisärakentamisen loppuvaiheeseen ja toimittaa paljon varustetuot-
teita erilaisiin rakennushankkeisiin. Tilavarusteiden suunnittelussa on 
useita erilaisia määrittelyargumentteja, jotka pyritään ratkaisemaan varus-
teen käyttäjän tarpeet huomioiden. Tarkasteluun voidaan ottaa esimer-
kiksi roska-astiat, joita julkisissa rakennuksissa on vähintään kymmeniä 
tai jopa satoja.

”Yleisesti meillä on mielikuva, että roska-astian käyttäjä on henkilö, 
joka laittaa roskan astiaan. Tämä on osittain totta, mutta jokainen meistä 
käyttää roska-astiaa vain muutamia kertoja päivässä, kun taas tilojen 
huoltaja saattaa suuressa rakennuksessa suorittaa roska-astian tyhjen-

tämisen useita kymmeniä kertoja. Jos tuote on suunniteltu väärälle kor-
keudelle ja jokaisella tyhjennyskerralla henkilön on kumarruttava, on tämä 
merkittävää huoltoa tekevän henkilön ergonomian kannalta. Siksi keski-
tymme suunnittelu- ja asennuspalveluissamme siihen, millaisilla argumen-
teilla varusteita koskevat valinnat tehdään. Lähes kaikissa varustetuot-
teissa on huomionarvoisia seikkoja, jotka parantavat käyttäjän arkea ja 
tekevät tiloista toimivia”, Huumarsalo toteaa.

Ergonomian lisäksi varusteiden valintaan ja suunnitteluun vaikuttavat 
useat muut osa-alueet, joita on tarkasteltava kokonaisuutena. Kestävä 
tuote on vastuullinen valinta ja esimerkiksi hygieenisyys on tärkeää kai-
kissa julkisissa tiloissa, etenkin terveydenhuollossa.

Huumarsalo painottaa, että toimivan varustesuunnitelman laatimi-
nen vaatii asiantuntemusta sekä ennen kaikkea käyttäjäryhmien tarpeiden 
ymmärtämistä. n

Lisätietoja: cleor.fi

PIENVARUSTEET OVAT RAKENNUKSEN 
KÄYTTÖLIITTYMÄ

Tutustumme nyt kiinnostavaan osa-alueeseen 
rakennusten suunnittelussa. Puhumme pienvarusteista 
– huomaamattomista arjen esineistä, jotka määrittelevät 

tilojen käytettävyyttä paljon. Asiantunteva suunnittelu 
ottaa huomioon käyttäjän tarpeet.
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PÄÄKAUPUNKISEUDUN SUURIMPIIN puutarha- ja vihersisus-
tusalan toimijoihin lukeutuva Viherviisikko suunnitteli Helsingissä sijait-
sevan Ilmalanlinnan vihersisustuksen yhteistyössä Olla Architecturen 
kanssa. Vihersisustuksen toteutuksesta vastasi Viherviisikko, joka myös 
huolehtii kasveista huoltosopimuksella.

”Viherviisikko on joustava ja luotettava yhteistyökumppani, jonka 
viherkasvivalikoima ja osaaminen ovat huippuluokkaa. Viherviisikko 
toteutti toiveidemme mukaisen vihersisustuksen erittäin tiukalla aika-
taululla. Haluamme kiittää heitä yhteistyöstä ja upeasta toteutuksesta”, 
sanoo kiinteistöpäällikkö Federico Waltari CBRE:ltä.

CBRE toimii Ilmalanlinnassa johtamisen kumppanina. Kiinteistön 
vihersisustuksella panostetaan käyttäjien hyvinvointiin ja viihtyvyyteen, ja 
Ilmalanlinnalle on myönnetty WELL-sertifikaatti.

Wau-efekti vihersisustamalla
Ilmalanlinnan kolmen kerroksen korkuisen atriumin puuportaikkoon on 
muodostettu viihtyisiä lounge-ryhmiä. Portaikkoon upotettuihin ruukkuihin 
valittiin erilaisia kasveja: korkeita ja matalia sekä suuri- ja pienilehtisiä.

”Portaikon mehukas ja herkullinen vihersisustus koostettiin eri kokoi-
sista kasviryhmistä. Atriumiin korkeasta lasiseinästä tuleva luonnon-
valo mahdollistaa kasvien monipuolisen käyttämisen kohteessa”, kuvailee 
vihersisustaja ja operatiivinen johtaja Kenneth Björklöf Viherviisikolta.

”Atriumin vihersisustus luo tilaan toivomamme wau-efektin. Viher-
sisustus sopii erittäin hyvin yhteen lounge-kalusteiden ja tilan pintamate-
riaalien kanssa. Tila ihastuttaa niin vierailijoita kuin vuokralaisiammekin”, 
kiittelee Waltari.

Viherkasvit tuovat raikasta kontrastia tilojen neutraalinsävyisiin kalustei-
siin, vaaleisiin puuportaisiin sekä mustaan metalliin ja lasiin.

Portaikon taakse sijoitettu kookas viherseinä on huomiota herättävä 
elementti, jota tuodaan esiin kohdevalaisimilla. Valaistus korostaa seinän 
muotoja ja värikylläisyyttä. Harmoninen viherseinätoteutus näyttää jatkuvan 
saumattomasti kerroksesta toiseen.

”Viherseinän hillityn ilmeen toteutimme erilaisilla vihreän sävyillä, joiden 
kontrastit luovat hienovaraisen ja viehättävän kuvioinnin. Lisäksi atriumin 
käytävien ja parvekkeen vihersisustusta täydennettiin erilaisilla lattiaruuk-
kuistutuksilla”, kertoo Björklöf.

ILMALANLINNAN VIHERSISUSTUS 
LUMOAA KÄVIJÄT

TEKSTI: MERJA MAUKONEN

KUVAT: DIGILIEKKI OY

Tänä vuonna valmistuneen Ilmalanlinnan kiehtova vihersisustus vetää katseen puoleensa ja luo 
kodikkaan tunnelman. Viherviisikon toteuttaman vihersisustuksen katseenvangitsijoita ovat atriumin 

viherseinä ja portaikko, jossa on viihtyisiä lounge-ryhmiä.

Viherseinät katseenvangitsijoina myös Uponorin tiloissa
Talo- ja yhdyskuntatekniikan vahvan osaajan Uponorin pääkonttori muutti 
Ilmalanlinnasta vuokraamiinsa toimitiloihin toukokuussa. Vihersuunnitte-
lusta vastasivat Viherviisikko ja JLL yhteistyössä. Viherviisikko oli mukana 
sekä Ilmalanlinnan että Uponorin tilojen suunnittelussa projektin alusta 
saakka, mikä sujuvoitti vihersisustuksen toteuttamista.

”Tilojen runsas vihersisustus toteutettiin suurilehtisistä, näyttävistä 
viherkasveista. Uponorin brändin tärkeät osa-alueet, vastuullisuus ja 
ympäristö, haluttiin tuoda esille myös sisustuksessa. Vihersisustus osana 
viihtyisää sisustuskokonaisuutta tukee Uponorin brändiä”, kertoo viher-
sisustaja Merja Kurki Viherviisikolta.

Upeaan ja monipuoliseen toteutukseen valittiin lattiaruukku- ja tilan-
jakajaistutuksia ja ViViKo®-viherkaluste sekä kaapistojen päälle pienempiä 
istutuksia. Ruukkujen rauhalliseen, beigensävyiseen värimaailmaan tuotiin 
kontrastia mustilla ruukuilla.

Todellisia katseenvangitsijoita ovat tehosteviherseinät, jotka on upo-
tettu puuviilutettuun seinämään. Toteutuksen yksityiskohdat on tarkkaan 
harkittu.

”Työkahvilan ikkunoiden yläpuolelle asennetun ritilän päälle sijoit-
telimme runsaita, köynnösmäisiä viherkasveja. Kasvit valuvat katosta 
putouk sen omaisesti luoden viihtyisän, luonnonläheisen tunnelman”, 
kuvailee Kurki. n

Lisätietoja: www.viherviisikko.fi

Uponor
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KÄYTTÖÄ JA AIKAA KESTÄVIÄ 
KALUSTEITA

TEKSTI: MERJA MAUKONEN

KUVA: PEXELS

Kotimaisten Paladin ja Junetin mallistoissa käytetään kotimaista 
puuta, ja kalusteet suunnitellaan ja valmistetaan Suomessa. Kestävän 

kehityksen mukaisesti suunnitellut kalusteet ovat monikäyttöisiä ja 
kalusteiden käyttöikä on pitkä.
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Kalusteita tarpeeseen empaattisella otteella
Suomalaisen designbrändi Paladin kalusteissa yhdistyvät arkkitehtuuri, 
taide ja muotoilu. Toukokuussa Helsingissä 2023 lanseeratun Paladin 
takana on kuopiolainen taiteilija-arkkitehtipari Partanen & Lamusuo.

Jaana Partasen ja Heikki Lamusuon yhteistyö on jatkunut yli kak-
sikymmentä vuotta, ja Partanen & Lamusuo on toteuttanut lukemattomia 
taide- ja arkkitehtuurihankkeita ja suunnitellut Palad-malliston kalusteita, 
jotka nyt ovat kaikkien saatavilla.

”Haluamme tukea tasa-arvoisemman maailman kehittymistä ja luoda 
hyvän olon keitaita, joissa jokainen voi oleskella juuri sellaisena kuin on, 
kehon koosta riippumatta”, sanoo Heikki Lamusuo.

Paladin slogan Design for all Shapes and Sizes kuvastaa kalusteiden 
mukautuvuutta käyttäjän tarpeisiin. Palad-tuoteperheiden muotokielessä 
näkyy lempeän kaartuvia muotoja sekä linjakasta kulmikkuutta. Kalustei-
den suunnittelua ohjaavat muunneltavuus ja monikäyttöisyys.

”Palad-mallisto on koottu vuosien mittaan kohteisiimme suunnitte-
lemistamme kalusteista, ja mallisto laajenee kohdatessamme uusia tar-
peita. Tälläkin hetkellä tiimimme työstää uusien kalusteiden mallikappa-
leita”, kertoo Jaana Partanen.

Empaattinen jalanjälki viestii myönteisyyttä
Partanen & Lamusuo haluaa jättää maailmaan empaattisen jalanjäljen, 
joka tarkoittaa kalusteiden maailmaan luomaa myönteistä vaikutusta. 
Suunnittelun lähtökohtina ovat tasa-arvo, suvaitsevaisuus ja kestävän 
kehityksen eri osa-alueet.

”Suunnittelussamme on aina empaattinen ote. Suunnittelutyössä 
huomioidaan niin sisustussuunnittelijan ja kalusteen käyttäjän kuin tilan 
siivoojankin näkökulma”, sanoo Partanen.

Empaattisuus sisältää ekologisen näkökulman ja empaattisuuden 
luontoa kohtaan, mikä näkyy mm. materiaalivalinnoissa. Palad-kalus-
teissa käytetään kotimaista mäntyä, koivua ja kuusta ja mahdollisimman 
ekologisia tekstiilejä.

”Käytämme mahdollisimman lähellä kasvanutta puuta. Tällä hetkellä 
kehitämme toimintaamme siten, että pystymme lähitulevaisuudessa ker-

tomaan täsmällisesti, kenen metsästä käyttämämme puu tulee”, Parta-
nen sanoo.

”Tavoitteemme on luonnon monimuotoisuuden säilyttäminen ja koti-
maisen puun arvostuksen lisääminen kalustemateriaalina. Koko tuotan-
toketjumme toimii lähialueilla. Haluamme tuntea ihmiset, joiden kanssa 
teemme yhteistyötä”, Lamusuo jatkaa.

Partanen & Lamusuo kantaa sosiaalista vastuuta yhteistyökumppa-
neistaan ja haluaa tukea lähituotantoa Pohjois-Savon ja Suomen elinvoi-
maisuuden parantamiseksi.

Kalusteita voidaan modifioida ja huoltaa
Palad-kalusteet valmistetaan aina tilauksesta. Kalusteita voidaan 
 modifioida mittojen, materiaalien ja muiden ominaisuuksien osalta.

”Kehitämme kalusteita ketterästi asiakkaan kanssa. Esimerkiksi kun 
asiakkaamme tarvitsi helposti siirreltävän kalusteen, kalusteeseen kehi-
tettiin pyörät”, sanoo Partanen.

Kaikki Palad-brändin kalusteet voi tarvittaessa toimittaa Paladin tuo-
tantolaitokselle huollettavaksi. Pehmustettujen kalusteiden tekstiilit ja 
pehmusteet voidaan vaihtaa uusiin käyttöiän pidentämiseksi.

Puukalusteiden viimeistelyssä käytetään luonnonvahaa, jolla voi hel-
posti korjata kalusteeseen tulleet kolhaisut itse.

”Otamme vastaan meiltä hankitut käytöstä poistuvat kalusteet. Ensi-
sijaisesti kalusteet huolletaan ja ne jatkavat elämäänsä kierrätettyinä 
kalusteina. Jos kaluste vaurioituu pahoin esimerkiksi onnettomuudessa, 
voidaan kalusteiden kaikki osat kierrättää”, sanoo Lamusuo. n
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Kestävää kehitystä 

voi tukea myös 

materiaalivalinnoilla.

Pitkä käyttöikä on kestävän kalustesuunnittelun perusta
Pitkäikäinen ja huollettava kaluste on ympäristöystävällinen vaihtoehto, 
sillä kalusteen valmistamisen lisäksi kalusteen käyttö ja käytöstä pois-
taminen tuovat osansa kalusteen ympäristövaikutuksiin. Kalusteen elin-
kaarta voi pidentää ottamalla kestävyyden ja korjattavuuden huomioon jo 
kalustetta suunniteltaessa.

”Pitkän elinkaaren tuotteet ovat olleet jo kauan kalustesuunnitte-
lumme tavoitteena. Kalusteet suunnitellaan ja valmistetaan siten, että 
osia voi tarvittaessa huoltaa ja vaihtaa uusiin. Pehmustettujen kalusteiden 
verhoilu on irrotettavissa, jotta verhoilun voi tarvittaessa pestä ja vaihtaa 
uuteen”, kertoo Junetin markkinointipäällikkö Sanna-Mari Petäjistö.

Tänä vuonna 30-vuotista taivaltaan juhlivalla kotimaisella Junetilla on 
pitkät perinteet puusepäntaitojen saralla. Kolmen jurvalaisen huonekalu-
tehtaan yhteisyritys tarjoaa kalusteiden lisäksi kokonaisvaltaista sisustus-
suunnittelua avaimet käteen -periaatteella. Laadukkaat hoivakoteihin ja 
palvelutaloihin suunnatut kalusteet valmistetaan käsityönä.

”Kestävää kehitystä voi tukea myös materiaalivalinnoilla. Valmistamme 
kalusteet kestävistä ja hyviksi toteamistamme materiaaleista, kuten koti-
maisesta koivusta ja levymateriaaleista sekä Euroopassa valmistetuista 
kosteudenkestävistä ja pestävistä tekstiileistä. Suosimme lähituotantoa 
aina kun mahdollista”, Petäjistö sanoo.

Pitkän tähtäimen tavoitteena suljettu kierto
Junet vahvistaa parhaillaan kiertotalouden mukaisia toimintatapoja. Tavoit-
teena on, että kaikki kalusteiden osat voidaan hyödyntää tuotannossa 
käyttöikänsä päätteeksi suljetun kierron periaatteiden mukaisesti. Jo täl-
läkin hetkellä Junet huoltaa käytöstä poistettuja kalusteita uusiokäyttöä 
varten.

”Suunnittelemme parhaillaan valmistusprosessin ja kaikkien tuot-
teidemme kartoitusta. Kartoituksen pohjalta tuotteiden rakenteita kehite-
tään siten, että huollettavuus paranee entisestään ja materiaalien erottelu 
kalusteen käyttöiän lopuksi helpottuu”, kertoo Petäjistö.

Kiertotaloutta tuodaan vahvemmin osaksi toimintaa myös Junet 30 
-suunnittelukilpailussa, joka järjestetään yhteistyössä Ornamon kanssa. 
Kilpailussa etsitään kiertotalouden mukaisesti suunniteltuja tuotteita 
osaksi Junetin mallistoa. Erityisesti nuorille suunnittelijoille suunnattuun 
kilpailuun voi osallistua lokakuun loppuun saakka.

Kestävä kehitys kiinnostaa asiakkaita
Tänä syksynä käynnistyvässä Vastuullisesti kohti vihreää siirtymää -hank-
keessa Junet hakee tuotteilleen laatu- ja ympäristösertifiointeja sekä 
aloittaa uusien tuotteiden suunnittelun yhteistyökumppaneidensa kanssa.

Hankkeessa kehitetään myös tuotteiden huoltopalvelua aiempaa vah-
vemmaksi osaksi kalustehankintaa. Huoltosopimus voidaan solmia kalus-
tetta hankittaessa, jolloin Junetilla on mahdollisuus seurata kalusteen 
matkaa koko sen elinkaaren ajan ja maksimoida kalusteen käyttöikä.

”Asiakkaat ovat jatkuvasti valveutuneempia ja kiinnostuneempia 
kalusteiden ympäristövaikutuksista ja tuotannon vastuullisuudesta. On 
todella hienoa olla mukana prosessissa, joka tukee kotimaista tuotantoa 
ja taloutta sekä vie meitä kohti tuotteiden vihreämpää ja vastuullisempaa 
valmistamista ja käyttämistä”, iloitsee Petäjistö. n
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ILMOITUS

KUOPIOLAISLÄHTÖINEN PALAD suunnittelee kestäviä, kauniita 
ja muunneltavia huonekaluja, jotka sopivat moneen eri tilaan ja sisustuk-
seen. Erityisen hyvin Palad-kalusteet sopivat julkisiin tiloihin, joissa käyt-
täjäkunta ja -määrät vaihtelevat. Tällä hetkellä kalusteita voi tavata muun 
muassa BioRex-elokuvateatterien tiloissa.

Muotoilemassa yhteistä hyvää
”Yhteiset arvomme ovat muokanneet Paladin suunnittelufilosofiaa tari-
namme alusta alkaen. Tarvelähtöisyys on tärkeä periaatteemme: mitään 
ei ole suunniteltu, jos sille ei ole ollut aitoa tarvetta”, Jaana Partanen 
kuvailee.

”Muita meille lähellä olevia arvoja ovat myös ekologisuus, tasa-arvo ja 
yhteistyö. Ne eivät ole meille vain kauniita sanoja, vaan ne näkyvät aktii-
visesti toiminnassamme. Jatkuvasti parempien ratkaisujen löytäminen 
on meille tärkeää. Puukalusteiden massiivipuu tulee nytkin lähimetsistä, 
mutta jatkossa voimme kertoa tarkalleen, kenen metsänomistajan puu on 
saanut uuden elämän kalusteidemme muodossa”. 

”Olemme myös omalta osaltamme vaikuttamassa siihen, että maail-
masta tulee tasa-arvoisempi ja yhteistyökykyisempi. Kalusteiden tuotanto 
on keskitetty pienelle alueelle Savoon ja tunnemme tekijät henkilökohtai-
sesti”, Heikki Lamusuo täydentää.

Kalusteet on myös suunniteltu kestämään aikaa. Kalusteiden massii-
vipuuosat ovat korjattavissa helposti sekä kankaat vaihdettavissa elämän 
muuttuvien tarpeiden mukaan ja lopulta elinkaarensa päässä tuotteet voi-
daan kokonaisuudessaan kierrättää.

Miten jättää maailmaan empaattinen jalanjälki?
”Empaattinen jalanjälki on positiivinen vaikutus, jonka jätämme maailmaan 
empatiaan, yhteistyöhön ja kestävään kehitykseen pohjautuvan suunnit-

telun kautta. Kaikki Palad-kalusteet on suunniteltu tasa-arvoisesti tiloille 
isoista pieniin ja ihmisille lyhyistä pitkiin. Tämä tiivistyy myös sloganiimme, 
Design for all shapes and sizes. Palad-kalusteiden avulla luodaan hyvän 
olon keitaita, joissa ihmiset viihtyvät ja voivat hyvin. Ja jonne jokainen voi 
tulla omana itsenään. Koska juuri se on pohjimmiltaan kalusteiden tarkoi-
tus”, taiteilija-arkkitehtipari kertoo.

Empaattinen jalanjälki on kokonaisvaltainen vastuullisuuden näkö-
kulma, joka näkyy myös Paladin tavassa kohdata yhteistyökumppanit ja 
muut toimijat. 

”Haluamme luoda pitkäikäisiä suhteita ja kumppanuutta, parhaimmil-
laan jopa ystävystyä asiakkaidemme kanssa. n

Empaattisen jalanjäljen tunnekokemukseen voi tutustua 
Helsinki Design Weekin ja Habitaren aikaan Paladin pop-up showroomilla 
BioRex Triplassa 12.–14.9.2023 klo 9–12 sekä ympäri vuoden 
Palad Showroomilla Kuopiossa. 

Lisätietoja: palad.fi

MIKSI HUONEKALUN PITÄÄ OLLA 
EMPAATTINEN? 

Taiteilija-arkkitehtipari Partasen & Lamusuon 
designbrändi Palad jättää empaattisen jalanjäljen 

maailmaan. Mutta mitä tämä tarkoittaa käytännössä? 
Miksi huonekalun tulee olla empaattinen ja miten empatia 

ja tasa-arvo näkyvät Paladin arjessa?
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Läpikotaisin uudenlainen 
sähköpöydän säätöpaneeli
Eroavaisuudet ovat yksityiskohdissa – tämä on sähköpöytien 
uuden LINAK® DPI-säätöpaneelimalliston lähtökohta.
Säätöpaneelimallisto on kauniin muotoilun ja 
törmäyssuojatoimintojen tasapainotettu lopputulos, jossa uusi 
raikas muotoilu parantaa minkä tahansa pöydän muotoilua.

Tutustu uuteen sähköpöytien DPI-säätöpaneelimallistoon sivulla 
www.linak.fi/DPI.
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KESTÄVÄÄ 
RAKENTAMISTA
KIVIMATERIAALEILLA
TEKSTI: ARI MONONEN

KUVA: KIMMO BRANDT / HELSINGIN KAUPUNKI

Kun rakennusten halutaan kestävän käytössä 
pitkään, kivitalojen rakentaminen on usein hyvä 
ratkaisu. Toisaalta rakennuskivet ja kivilaatat 
toimivat hyvin myös sisustuksessa. Tiilistä, 
laatoista sekä muista kivimateriaaleista syntyy 
vankkoja ja tyylikkäitä kiinteistöjä, mutta myös 
komeita pihamuureja tai vaikkapa seinä- ja 
pihalaatoituksia.
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ERILAISTEN KIVIMATERIAALIEN käyttäminen 
rakentamisessa on nykyään varsin yleinen ja suosittu vaih-
toehto.

Anttinen Oiva Arkkitehdit Oy:n (AOA) arkkitehti Tapani 
Lehtinen arvioi, että juuri nyt on meneillään eräänlainen tii-
lirakentamisen buumi.

”Esimerkiksi Helsingissä kaupungin viranomaisetkin 
ohjaavat kaavoituksen kautta suunnittelijoita tiilijulkisivuihin 
uudisrakentamisessa. Tiilellä voidaankin saada aikaan elä-
vää pintaa”, hän korostaa.

”Tiili on luonnonmateriaali, jonka avulla seinään syntyy 
juurevaa ilmettä ja haluttaessa myös vaikkapa rosoista pin-
taa. Alun perin tiilet olivat käsinlyötyjä, ja vielä nykyäänkin 
joidenkin tiilitalojen julkisivuja muurataan käsin.”

Käsinmuurattuja seiniä
Vuonna 2022 Helsingin Verkkosaareen valmistui kol-
men korttelin kokonaisuus, jonka suunnittelussa oli kes-
keistä erisävyisten tiilien valitseminen julkisivuihin kaupunki- 
ja merenrantaympäristössä. AOA:n Tapani Lehtinen toimi 
tässä kohteessa kahden korttelin pääsuunnittelijana.

Rakennukset sijoittuvat Kalasataman  metroaseman 
pohjoispuolelle Verkkosaarenkadun, Capellanrannan 
ja Capellan puistotien muodostaman kolmion keskelle. 
Mukana on sekä 12-, 8- ja 6-kerroksisia tornitaloja että 
matalia townhouse-tyyppisiä kaupunkipientaloja. Viimeksi 
mainituissa jokaisen asuntosiivun julkisivu on muurattu eri-
sävyisestä tiilestä.

Julkisivut on toteutettu paikalla muuraamalla, ja raken-
nusten pihoilla on matalia tiilimuureja ja maatiilipintoja. Julki-
sivuissa on myös pieniä ulokkeita, parvekkeita ja katoksia.

”Osa parvekepilareista on elementtirakenteisia, mutta 
ne on piilotettu”, Lehtinen mainitsee.

Juurevia julkisivuja
Verkkosaaren kortteleissa talojen tiilet ovat väreiltään pää-
osin harmaita ja tumman ruskeita, mutta mukana on myös 
vaaleampia sävyjä.

”Valitsimme paletista mahdollisimman juurevan tuntuiset 
ja kauneimmin yhteen sointuvat tiilivärit. Tarvittiin tarkkaa 
valintaa, jotta tiilijulkisivuihin saatiin juuri oikea ja ympäristön 
kannalta harmoninen ilme”, Lehtinen kertoo.

Ruukintiilillä taloihin saatiin Lehtisen mukaan hyvää 
ja rouheaa mate riaalin tuntua. Historiallinen Teurasta-
mon punatiilinen alue sijaitsee uudisrakennusten lähellä, ja 
samaa tunnelmaa haluttiin myös tähän kortteliin.

Tiiltä sisustukseen
Vaikka Verkkosaaren kohteen sisätiloissa ei ole tiiliä sisus-
tuselementteinä, Lehtinen muistuttaa tiilen olevan lämmin-
sävyinen materiaali, joka sopii hyvin myös sisäkäyttöön.

”Esimerkiksi tanskalaisilla tiilillä saadaan seiniin sel-
keää materiaalin tuntua. Takavuosina Suomessa käytet-
tiin monesti steriilejä tasaisia tiiliä, mutta sellainen tiilipinta ei 
tunnu yhtä elävältä.”

”Viime aikoina AOA on suunnitellut parikin kohdetta, 
joissa tiilellä on saatu lisää eloisuutta porrashuoneisiin ja 
muualle sisätiloihin. Toisessa näistä kohteista on esimerkiksi 
muurattua sisäseinää, jossa värikkäiksi lasitettuja tiiliä on 
yhdistetty muihin tiilityyppeihin”, toteaa Lehtinen.

Hänen mukaansa tämä on yksi uudenlainen tiilirakenta-
misen innovaatio, joka saattaa yleistyä muuallakin.

”Tulevaisuudessa varmaankin myös massiivitiilestä 
rakentaminen tulee yleistymään. Massiivisella kiviseinällä on 
hyviä ominaisuuksia rakennuksen sisälämpötilan hallinnan 
kannalta”, Lehtinen korostaa.

”Lisäksi tiili on luonnonläheinen materiaali. Tiilirakenta-
misella on varmasti valoisa tulevaisuus.” n

”
Tiili on 
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Aventura-sarjan marmorikuvioisilla laatoilla saadaan luksusta arkeen niin 
kodin tiloissa kuin julkitilarakentamisenkin kohteissa.

”
Laattojen 

toimivuutta tilassa 

voidaan havainnollistaa 

3D-mallinnuksilla.

Laattoja kuiviin tiloihin
Laatat mielletään monesti keittiöiden ja kylpyhuoneiden rakennusmate-
riaaleiksi.

”Käytännössä laattoja onkin usein asennettu märkätiloihin, mutta 
nykyään laattapintaa halutaan yhä enemmän myös esimerkiksi aulatiloihin 
ja olohuoneisiin”, sanoo keraamisten laattojen tuoteryhmäpäällikkö Kirsi 
Lundahl Laattapiste-Pukkila Oy:stä.

”Toisaalta huonetiloista on monesti tullut aiempaa yhtenevämpiä. Keit-
tiö ja olohuone saattavat tänä päivänä olla ikään kuin samaa tilaa.”

Lundahlin mukaan muodissa ovat nyt varsinkin laatat, joiden suunnit-
teluun on saatu inspiraatiota luonnosta – kuten luonnonkivistä.

”Kivikuosit ovat aina olleet lähellä suomalaisten sydäntä, ja nyt myös 
marmorikuosit ovat tulleet muotiin. Tällaisilla laatoilla saadaan elävyyttä ja 
yksilöllistä ilmettä kuiviinkin tiloihin.”

”Suomessa ei ole kovin pitkään ollut vielä tapana käyttää laattoja kui-
vissa huonetiloissa, mutta viime vuosina sellaiset ratkaisut ovat yleisty-
neet. Rakentajat ovat ehkä nähneet internetissä uudenlaisia sisustus-
ideoita, joita sitten haluavat käyttää omissa taloissaan”, Lundahl arvioi.

Suuria laattakokoja
Uutta on myös trendi, jossa halutaan käyttää yhä suurempia laattakokoja.

”Laattoja ja tiloja on hyvin monenlaisia. Valinta riippuu paljolti siitä, mil-
lainen tila halutaan toteuttaa.”

”Esimerkiksi isot suurlaatat voivat olla kooltaan 1,2 m x 2,78 m. Sel-
laisilla saa aikaan isoja saumattomia pintoja”, Lundahl perustelee.

”Kysyntää on kuitenkin myös pienillä värikkäillä suorakaidelaatoilla, 
joita voidaan latoa eri tavoin. Vaikkapa kalanruototyyppinen ladonta on 
yksi mahdollisuus.”

Usein sisustukseen haetaan neutraalia laattapintaa, joka kestää 
aikaa.

”Joissakin tiloissa voidaan kyllä edetä laattavalinnoissa rohkeammin-
kin. Aina ei edes tiedetä, mitä kaikkea olisi saatavilla juuri jotakin tiettyä 
tilaa varten”, epäilee Lundahl.

Laattojen toimivuutta tilassa voidaan havainnollistaa 3D-mallinnuksilla, 
joskus jopa ArchiCAD-kuvilla.

Lujia pihalaattoja
Myös ulkotiloihin ja pihalaattojen valintaan kiinnitetään nykyisin yhä enem-
män huomiota.

”Usein pihalaatoilla saadaan ulkotilaan aivan uudenlaista ilmettä. Ken-
ties sisätilan värisävyjä halutaan jatkaa myös terassille ja piha-alueelle”, 
Lundahl pohtii.

Ulkokäytössä on tärkeää, että laatan pinta ei märkänäkään ole liukas. 
Markkinoille on tullut myös uudenlaisia ei-liukkaita laattoja, joiden pinta-
rakenne tuntuu samettiselta.

”Jos laatta on riittävän paksu – siis ainakin 2 cm:n paksuinen – se 
kestää jopa autoliikennettä.”

”Muualla Euroopassa on yleistä, että käytetään asennuspaloille ase-
tettavia laattoja, jolloin ne on mahdollista kerätä pois helposti ja nopeasti. 
Silloin toisaalta voidaan myös korottaa osa laatoista eri tasoihin”, Lundahl 
selittää.

Asennuspalat sijoitetaan vähintään laatan kaikkien kulmien alle. 
Asennukseen tarvitaan kova alusta.

”Tämäntyyppiset laatta-asennukset eivät Suomessa ole vielä kovin 
tavallisia, mutta joitakin on jo toteutettu.”

Yhä useammin laatoilta toivotaan myös antibakteerisuutta.
”Samaten laattojen ekologisuus on tullut entistä tärkeämmäksi. Myös 

uudet säädökset korostavat ympäristöystävällisyyttä. Esimerkiksi uudis-
rakentamisessa rakennusten hiilijalanjäljen laskenta on tulossa pakol-
liseksi”, Lundahl toteaa. n
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Costa-sarjan laatoissa on luonnollisen näköinen kivikuosi. Laatoilla saadaan tuotua sisustukseen 
elementtejä ulkoa sekä luotua yhteys ympäröivään luontoon. 
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”
Suoja-aineita valittaessa on 

pohdittava, millaiselta lialta 

kivimateriaalipintaa halutaan suojata.

Oikeanlaista suojausta
Laatat, kivet ja tiilet ovat kaikki kiviainesmateriaaleja.

”Niinpä ne ovat pitkäikäisiä ja monipuolisia tuotteita”, muistuttaa yrit-
täjä Merja Enroth Uudenmaan Pintasuojaus Ky:stä.

”Kivipintojen suojaamiseen kannattaa kiinnittää huomiota ja valita 
suoja-aine suojauksen tarkoituksen mukaan.”

Oikein valituilla suoja-aineilla voidaan rakenteet säilyttää ulkonäöltään 
muuttumattomina. Toisaalta voidaan korostaa rakenteiden ulkonäköä ja 
ominaisuuksia – tai jopa muuttaa niitä haluttuun suuntaan.

Suoja-aineiden avulla rakenteiden visuaalista ilmettä ja teknistä toimi-
vuutta voidaan myös ylläpitää helpommin ja edullisemmin.

”Kun on kyse esimerkiksi sisätilalaatoista, joita on kylpyhuoneissa tai 
uimahalleissa, tyypillisesti vesi rasittaa laattojen pintoja ja saumoja paljon. 
Oikean suoja-aineen avulla voidaan helpottaa laattapintojen puhdistusta. 
Kun myös estetään vettä pääsemästä saumoihin, laattojen elinkaari pite-
nee.”

”Kivipinnat ovat kestäviä, mutta kun valitaan sopiva suoja-aine, pinta 
pysyy kauniina selvästi kauemmin.”

Ulkotiloissa taas kivipintoja rasittavat ihmisistä aiheutuvat liat, esimer-
kiksi graffitit ja saasteet.

”Näissä tapauksissa pintojen suojaamiseen kannattaa valita 
 oleofobinen eli rasvaa hylkivä suoja-aine. Kun liat tai kemikaalit eivät 
pääse imeytymään suojan läpi, ne saadaan helpommin puhdistettua pin-
noilta”, Enroth korostaa.

Monesti suoja-aineen pintajännitys on ratkaiseva tekijä torjuttaessa 
likaa kivipinnoilta.
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Pitkää ikää pinnoille
Vaikka tiili on Enrothin mukaan sinänsä kestävä materiaali, sen heikkona 
lenkkinä ovat tyypillisesti saumat. Varsinkin ne voivat tarvita suojaamista.

”Jos rakennus on veden lähistöllä, pinnoille riittää pelkästään vettä 
hylkivä suoja-aine. Se pitää rakennuksen julkisivun kuivana, ja kuivilla 
pinnoilla esimerkiksi punajäkälä tai muu orgaaninen lika ei pysty kasva-
maan.”

Kun julkisivupinta hylkii vettä, myöskään merivedessä oleva suola ei 
aiheuta pinnalle erityistä ongelmaa.

”Vastaavasti sisätilojen laattojen tapauksessa lika ei pääse laattojen 
saumoihin eikä aiheuta kasvustoja, kun on käytetty oikeaa suoja-ainetta”, 
Enroth vakuuttaa.

Suoja-aineita valittaessa on pohdittava, millaiselta lialta kivimateriaali-
pintaa halutaan suojata.

”Markkinoilla on monipuolisia suoja-aineita esimerkiksi kaupunkien 
keskustojen julkisivujen ja kävelykatujen kivipintojen suojaksi. Tällaiset 
aineet soveltuvat sekä vaaka- että pystypinnoille eivätkä muuta pinnan 
ulkonäköä.”

”Varsinkin julkisivuissa kannattaa käyttää pitkäikäisiä suoja-aineita. 
Tällainen suoja on varsin pitkäikäinen – noin 5–10 vuotta kohteesta riip-
puen – eikä kulu tai lähde pesemällä. Noin kymmenen vuoden jälkeen 
suojaus on ehkä uusittava”, Enroth arvioi.

”Kivipintojen nykyiset suoja-aineet ovat ympäristöystävällisiä. Ne myös 
vähentävät puhdistuskemikaalien tarvetta pintojen puhdistuksessa.” n
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NordicCopper.com

Ajatonta arkkitehtuuria
suomalaisella kuparilla

Kupari: Nordic Royal
Projekti: Delta Maja, Tartu University
Suunnittelija: Architect11
Kuva: Maris Tomba

Royal
Nordic

LUMO monitoimitalo ennen puhdistusta ja puhdistuksen jälkeen.

Kauppakeskus Willan kivetys Hyvinkäällä.
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Suojatut tiilipinnat vedenimeytymistä vastaan.
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NordicCopper.com

Ajatonta arkkitehtuuria
suomalaisella kuparilla

Kupari: Nordic Royal
Projekti: Delta Maja, Tartu University
Suunnittelija: Architect11
Kuva: Maris Tomba

Royal
Nordic



54  prointerior  3 / 23

ILMOITUS

RAKENNUSTEN JULKISIVUT altistuvat jatkuvasti vaihteleville sää-
olosuhteille sekä muille julkisivun kuntoa koetteleville tekijöille. Näitä ovat 
esimerkiksi kaupunkiympäristössä graffitit tai vaikkapa ohikulkijan kädestä 
roiskahtava juoma.

Julkisivun ja muiden pintojen suojaaminen sopivalla suoja-aineella hel-
pottaa pintojen puhtaana pitämistä ja pidentää niiden elinkaarta.

Nykypäivänä suoja-aineita on saatavilla monenlaisiin käyttötarkoituk-
siin. Kuinka valita juuri sopiva suoja-aine lukuisien vaihtoehtojen joukosta?

”Suoja-ainetta valitessa ensimmäinen kysymys on aina, mitä vastaan 
pinta halutaan suojata. Esimerkiksi merialueen lähellä ilman kosteus ja 
sateet voivat aiheuttaa ongelmia, jolloin pinta kannattaa suojata vettä vas-
taan. Kaupunkiympäristössä julkisivu voidaan suojata puolestaan erilai-
sia likaavia aineita vastaan”, sanoo Merja Enroth Uudenmaan Pintasuo-
jaukselta.

Uudenmaan Pintasuojaus Ky on kotimainen perheyritys, jonka erityis-
osaamisen piiriin kuuluvat kivi-, betoni-, metalli-, puu-, lasi ja muovipin-
tojen suojaaminen ja puhdistaminen kohteeseen ja käyttötarkoitukseen 
sopivilla laadukkailla puhdistus- ja suoja-aineilla.

Uudenmaan Pintasuojaus on julkaissut asiakkaita palvellakseen kat-
tavan Suojausten aakkoset -oppaan, jossa esitellään alan uusimpia inno-
vaatioita.

Punajäkälästäkin pääsee eroon
Punajäkälästä on tullut sitkeä julkisivuja koetteleva vaiva etenkin Etelä-
Suomessa, jossa ilmankosteus ja lämpötila tuovat haasteita julkisivun 
puhtaana pitämiselle. Kostea pinta luo otolliset olosuhteet lian tarttumi-
selle ja rumille orgaanisille kasvustoille.

”Ilmaston muuttumisen myötä julkisivut ovat aiempaa alttiimpia 
viherleviin kuuluvalle punajäkälälle, joka näkyy etenkin vaaleilla pinnoilla 
punertavana kasvustona. Kun pinta on jatkuvasti kostea, siihen takertuu 
pienhiukkasia kuten siitepölyä, nokea ja muita partikkeleita. Näin syntyy 
punajäkälälle sopiva kasvualusta”, kertoo Enroth.

Punajäkälän ei kannata antaa vallata julkisivua, sillä visuaalisen hai-
tan lisäksi kasvustot voivat rapauttaa pintaa ja siten lyhentää julkisivun 
elinkaarta. Jos suojaamaton julkisivu on päässyt vuosien mittaan likaan-
tumaan, se voidaan ensin puhdistaa perusteellisesti sopivalla puhdistus-
aineella ja suojata uudelleen likaantumista vastaan.

Peruspesulla punajäkälästä ei pääse eroon. Punajäkälän poistami-
nen vaatii ammattitaitoa ja erikoispesuaineen, joka irrottaa kasvuston ja 
rakennuksen pintamateriaaliin takertuneet partikkelit.

Uudenmaan Pintasuojauksen tuotevalikoimaan kuuluva Special 
 Cleaner puhdistaa punajäkäläkasvuston pois perusteellisesti. Special 
Cleaner on kehitetty erityisesti orgaanisen lian poistamiseen.

SUOJA-AINEET ANTAVAT 
PITKÄKESTOISEN SUOJAN 

JULKISIVULLE
TEKSTI: MERJA MAUKONEN

Käyttötarkoitukseen sopivalla suoja-aineella suojattu julkisivu pysyy edustavana. 
Haastavasta punajäkälästä pääsee eroon auringonvalon puhdistavaa vaikutusta 

tehostavalla suoja-aineella. Suoja-aineet tuovat säästöjä, sillä julkisivun huoltoväli ja 
elinkaari pitenevät.
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Valjasta auringonvalo pitämään pintoja puhtaana
Entä kuinka voidaan varmistaa, että punajäkälä ei pääse likaamaan pintaa 
uudelleen tai alun perinkään?

”Esimerkiksi Välimeren maissa punajäkäläongelmaa ei ole, sillä aurin-
gonvalo auttaa pitämään pinnat puhtaina. Meillä Suomessa auringon-
paistetta ei ole pintojen puhdistumisen kannalta riittävästi, mutta voimme 
kemiallisesti vahvistaa auringonvalon puhdistavaa voimaa”, Enroth sanoo.

Uudenmaan Pintasuojauksen tuotevalikoimaan kuuluva EverClean 
on ulkopinnoille tarkoitettu fotokatalyyttinen suoja-aine, joka hyödyntää 
auringonvaloa pinnan puhtaana pitämisessä. EverCleania ruiskutetaan 
utumaisena kerroksena suojattavalla pinnalle.

”EverCleanilla käsitellyllä pinnalla orgaaniset likapartikkelit pilkkou-
tuvat auringonvalon vaikutuksesta. EverCleanin sisältämä titaanidi oksidi 
kiihdyttää auringonvalossa syntyvien hydroksyyliradikaalien muodostu-
mista. Hydroksyyliradikaalit ovat ikään kuin ulkoilman ikioma pesuaine”, 
Enroth kuvailee.

Auringonvalon ja EverCleanin avulla muodostuneiden hydroksyyli-
radikaalien reagoidessa orgaanisten aineiden kanssa lopputuloksena syn-
tyy vettä, hiilidioksidia ja puhdas pinta. EverClean on superhydrofiilinen eli 
voimakkaasti vettä hylkivä, joten sateella vesi levittyy EverCleanille suoja-
tulle pinnalle ja huuhtoo pilkkoutuneet partikkelit pois.

”Samalla pinta puhdistaa kaupunki-ilmaa. Tuhat neliömetriä 
 EverCleanilla käsiteltyä seinäpintaa vastaa ilmanpuhdistusteholtaan noin 
70:ää lehtipuuta, joten puhdistavien julkisivupintojen merkitys kaupunkien 
ilmanlaadullekin on huomattava”, sanoo Enroth.

EverClean suojaa julkisivua pitkään
EverClean antaa julkisivupinnalle pitkäkestoisen suojan, sillä suoja-aine 
ei kulu puhdistusprosessissa. Käsittely suojaa julkisivua viidestä kymme-
neen vuotta. Antistaattisuuden ansiosta EverCleanilla käsitellylle pinnalle 
ei kerry pölyä.

EverClean sopii kaikille julkisivupinnoille ja -materiaaleille: betoni-, 
kivi-, metalli- ja muovipinnoille, maalatuille pinnoille, keraamisille laatoille 
ja sillä voi suojata myös aurinkopaneelit. Tuote on täysin väritön, joten 
suoja-aine ei muuta julkisivun ulkonäköä.

”EverClean-käsittelyä ei voi havaita silmillä, mutta tehon voi mitata 
helposti, sillä mikrobit eivät kasva EverCleanilla käsitellyllä pinnalla”, 
Enroth sanoo.

Julkisivupintojen lisäksi EverCleanilla voidaan käsitellä myös esimer-
kiksi kattoja, muureja ja pylväitä. Koska EverCleania ei voi havaita pal-
jaalla silmällä, sopii se myös historiallisten rakennusten ja patsaiden suo-
jaamiseen.

”EverClean pidentää selkeästi rapattujen pintojen käyttöikää ja 
julki sivujen huoltoväliä, sillä mikrobikasvustojen ehkäisemisen lisäksi 
 EverClean auttaa pitämään pinnan kuivana. Kun vesi ei pääse imeyty-
mään rappaukseen, rapautumista ei pääse tapahtumaan”, lisää Enroth.

Laaja valikoima suoja-aineita
Yli 20-vuotisen toimintansa aikana Uudenmaan Pintasuojaus on koonnut 
Suomen laajimman suoja-aineiden valikoiman. Uudenmaan Pintasuojauk-
sen asiantuntijat tutustuvat jatkuvasti uusiin tuotteisiin ja tuotevalikoimaa 
täydennetään erityisen hyviksi havaituilla tuotteilla.

”Oikeanlainen suoja-aine tuo selkeitä säästöjä huolto- ja kunnossa-
pitovälin sekä pinnan elinkaaren pidentyessä. Käyttötarkoitukseen ja koh-
teeseen sopiva suoja-aine suojaa pintaa vuosia. Suoja-aine on myös 
ekologinen valinta, sillä pinnan puhtaanapitoon tarvitaan huomattavasti 
vähemmän kemikaaleja”, Enroth sanoo.

Valikoimiin kuuluu sekä pinnan ulkonäköä muuttamattomia tuot-
teita että kuultovärillisiä suoja-aineita. Kattavalla tuotevalikoimalla ja laa-
jalla asiantuntemuksellaan Uudenmaan Pintasuojaus palvelee suunnittelu- 
ja rakennusalan ammattilaisia. Uudenmaan Pintasuojaus tarjoaa lisäksi 
suoja-aineiden ja kuultovärien asennuspalvelua. n

Tutustu suoja-aineisiin osoitteessa: www.pintasuojaus.com
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AJATON, LUONTOA 
HEHKUVA KOIVU
Vuosi sitten InnoGreen lanseerasi kotimaisen Koivu-
ruukkusarjan. Suosittu Koivu laajenee tuoteperheeksi 
kolmen uutuuden myötä, kun suomalaisesta 
koivuvanerista valmistuvat nyt myös näyttävät 
sammal- ja jäkälätaulut, näppärä tilanjakajaruukku 
sekä koivurunkoinen viherseinä.

Uniikeista vihersisustuksen ratkaisuistaan ja tuotteistaan tunnettu InnoGreen 
uudistaa viheralaa tuoden markkinoille kestävämpiä vaihtoehtoja nauttia 

vihreydestä urbaanissa ympäristössä sekä sisä- että ulkotiloissa. InnoGreen 
palvelee yli 500 sopimusasiakasta ympäri Suomen sekä naapurimaissa. 

Kauniit, käytännölliset ja vastuullisesti valmistetut Koivu-tuotteet sopivat 
designinsa ja värivaihtoehtojensa puolesta monenlaiseen tilaan ja 
sisustukseen. Koivu-sarjan ruukut, tilanjakajat, taulut ja viherseinät 
valmistuvat tilaustyönä Suomessa suomalaisesta koivuvanerista. 
 
Sammal- ja jäkälätaulut ovat luonnon taidetta
Vihreänä säilyvät sammalseinät ja -installaatiot ovat ihastuttaneet 
ja kasvattaneet suosiotaan tasaisesti jo vuosikymmenen ajan. 
Räätälöityjen sammalkokonaisuuksien lisäksi InnoGreen tuo nyt 
markkinoille valmiit, luontoa hehkuvat sammal- ja jäkälätaulut. Kevyitä, 
nopeasti ripustettavia tauluja on saatavilla kolmessa eri muodossa, 
pyöreä, neliö ja suorakulmio. Monipuoliset koko- ja muotovaihtoehdot 
mahdollistavat taulujen sijoittamisen niin suuriin kuin pieniinkin tiloihin. 
Tauluja voi sommitella myös ryhmittäin kauniiksi kokonaisuuksiksi. 

Koivu-viherseinä muuntuu myös tilanjakajaksi
Raamikas Koivu-viherseinä on erityisen odotettu uutuus, joka 
hyödyntää InnoGreenin viherseinien patentoitua viherseinäteknologiaa. 
Koivu-viherseinän voi sijoittaa katseenvangitsijaksi seinälle, kuten 

muutkin InnoGreenin viherseinät tai vaihtoehtoisesti sitä voidaan 
käyttää kaksipuolisena tilanjakajana, jota voi pyöriensä ansiosta siirrellä 
vaivattomasti. Koivu-viherseinässä käytetään aitoja kasveja ja niukan 
valon tilaan InnoGreen toimittaa myös sopivat kasvivalot.

Yhdistele ruukuista ja tilanjakajista näyttävä asetelma
Ajaton muotoilu ja monipuoliset kokovaihtoehdot tekevät Koivu-
ruukuista sopivia monenlaiseen tilaan ja tunnelmaan. Suuria, 
useamman viherkasvin tilanjakajia on saatavilla sekä jaloilla että 
ilman. Nyt InnoGreen tuo markkinoille tilanjakajien pikkusisaren, 
tilanjakajaruukun, joka on täydellinen sijoitettavaksi jo olemassa olevien 
kalusteiden päälle. Näppärä tilanjakajaruukku tuo vihreyttä esimerkiksi 
työpisteiden läheisyyteen tai hyllyköihin ilman tarvetta vaihtaa 
olemassa olevaa tilanjakajaratkaisua. 

Koivu-sarjan keskikokoiset ja pienet ruukut toimivat osana sisustusta 
yksittäin sekä asetelmina. Ruukun voi valita tassuilla, renkailla tai 
ilmavuutta tuovilla korkeilla jaloilla. Näyttävimmän asetelman saa 
yhdistelemällä erilaisia Koivu-tuotteita.

Koivussa yhdistyvät ensiluokkainen suomalainen puumuotoilu ja 
käytännöllisyys. Koivu-ruukkujen sisäpuolelle rakennettu ainutlaatuinen 
panta tekee ruukuista vakaita, minkä ansiosta ne kestävät 
erinomaisesti siirtelyä ja kasvien painoa, vaikka vaneri itsessään 
on kevyttä. Koivuvanerin joustavuuden ansiosta ruukut ovat miltei 
saumattomia, ja luonnollinen puunsyy tekee jokaiseen valmistettuun 
ruukkuun uniikin pinnan. 

Tutustu tarkemmin Koivu-tuotteisiin: innogreen.fi

Miksi Koivu?
• Vastuullinen vaihtoehto. 
• Valmistettu Suomessa suomalaisesta koivuvanerista.
• Ajaton muotoilu ja kaunis, luonnollinen puupinta. 
• Monipuoliset koko- ja muotovaihtoehdot. 
• Toiveiden mukainen pintakäsittely värillä tai ilman.
• Koivu-ruukut toimitetaan yhdessä 100 % kierrätysmuovista valmistettujen 

Orthex-sisäruukkujen kanssa.

JULKISIVUREMONTTI 2023 -kilpailulla on haettu yhdeksän kertaa 
onnistuneita ja laadukkaita taloyhtiöiden teettämiä julkisivuremontteja. Nii-
den on haluttu toimivan esimerkkeinä niille taloyhtiöille, jotka vasta valmis-
televat tai suunnittelevat remonttiaan. Tämänkertaisen kilpailun voittajat 
julkistetaan 11.10.2023 Kiinteistö 2023 -tapahtumassa Helsingissä.

Julkisivuyhdistyksen toiminnan tavoitteena on edistää hyvää julkisivu-
rakentamista. Siinä Julkisivuremonttikilpailulla on ollut tärkeä tehtävänsä 
parantaa taloyhtiöiden julkisivukorjaamiseen liittyviä tietoja ja taitoja.

Myös alalla toimivat suunnittelutoimistot ja urakoitsijat ovat pitäneet 
tärkeänä osallistua kilpailuun ja ehdottaa toteuttamiaan kohteita mukaan. 
Kilpailun saama julkisuus tarjoaa taloyhtiöiden lisäksi yrityksille mahdol-
lisuuden lisätä tunnettuuttaan ja tuoda esiin julkisivurakentamisen osaa-
mista.

Julkisivukorjaamiseen päivitettyä ohjeistusta
Julkisivuyhdistyksellä on käynnissä JUKO-ohjeistokansion päivittämistyö, 
jossa 2000-luvun alkupuolella laadittuja julkisivukorjaamisen ohjeita saate-
taan ajan tasalle. Aineistoa täydennetään muun muassa uusiin korjausme-
netelmiin liittyvillä tiedoilla sekä purkamiseen ja täydennysrakentamiseen, 
lisälämmöneristysten ja julkisivurakenteen lämmöneristävyyden parantami-
seen ja energiansäästöön liittyvillä asioilla.

Tänä päivänä yhtään ohjetta tai määräystä ei anneta huomioimatta 
ilmastonmuutoksen vaikutusta rakenteiden vaurioitumiseen, miten mah-
dollisiin vaurioihin voidaan sopeutua tai niitä tulevaisuudessa myös ehkä 
välttää. Tätä tietoa tuodaan päivitettyyn ohjeistokansioon. Lisäksi ohjeis-
ton päivittämisen tavoitteena on kasvattaa alan tietoutta mm. uusiutuvista 
materiaaleista sekä korjausrakentamisen vaikutuksista hiilijalanjälkeen ylei-
sesti sekä korjausrakentamisesta osana kiertotaloutta. 

JUKO-ohjeistokansion päivitystyö valmistuu syksyn – loppuvuoden 
aikana. Sen jälkeen vapaasti Julkisivuyhdistyksen kotisivulta ladattavan 
ohjeistuksen toivotaan tulevan aktiiviseen käyttöön. 

Julkisivualan toimijoiden yhteinen foorumi
JUKO-ohjeistokansio on suunnattu taloyhtiöille, mutta tarkoitettu tuke-
maan myös korjausrakentamisen suunnittelijoita julkisivujen korjausraken-
tamisen prosessissa hankkeen valmistelusta toteuttamiseen ja ylläpitoon 
saakka.

Vuonna 1995 toimintansa aloittaneen Julkisivuyhdistyksen tavoit-
teena on aina ollut alalla toimivien suunnittelijoiden, urakoitsijoiden, mate-
riaalitoimittajien ja muiden ammattilaisten kokoaminen yhteen. Yhdis-
tys tarjoaa keskustelufoorumin, jossa voidaan keskustella ajankohtaisista 
 asioista ja saada kokonaisvaltainen kuva julkisivualan tilasta, markkinasta 
ja kehityssuunnista. Tähän muun muassa tuore Julkisivujen markkinat 
ja seuranta Suomessa 2023 -tutkimus tuo hyviä näkökulmia. Julkisivu-
yhdistys on monille hyödyllinen verkostoitumisenkin kanava.

Yhdistys koordinoi ja toteuttaa julkisivualaa palvelevia tutkimuksia ja 
muita hankkeita, joilla asiantuntijoiden ja yritysten osaamista ja tietämystä 
voidaan vahvistaa. Puhumattakaan jäsenmatkojen tai JulkisivuLounas-
tilaisuuksien merkityksestä ihmisten välisessä kanssakäymisessä. n

Lisätietoja 
Julkisivuremontti 2023 -kilpailusta: 
www.julkisivuyhdistys.fi/kilpailut/julkisivuremontit
Julkisivuyhdistyksen ajankohtaisia asioita: 
www.julkisivuyhdistys.fi/uutishuone
Julkisivuyhdistyksen jäsenyydestä: sihteeri@julkisivuyhdistys.fi

Julkisivuyhdistys – JSY ry TAVOITTEENA HYVÄN 
JULKISIVURAKENTAMISEN EDISTÄMINEN

TEKSTI: RIINA TAKALA-KARPPANEN, SIHTEERI
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AJATON, LUONTOA 
HEHKUVA KOIVU
Vuosi sitten InnoGreen lanseerasi kotimaisen Koivu-
ruukkusarjan. Suosittu Koivu laajenee tuoteperheeksi 
kolmen uutuuden myötä, kun suomalaisesta 
koivuvanerista valmistuvat nyt myös näyttävät 
sammal- ja jäkälätaulut, näppärä tilanjakajaruukku 
sekä koivurunkoinen viherseinä.

Uniikeista vihersisustuksen ratkaisuistaan ja tuotteistaan tunnettu InnoGreen 
uudistaa viheralaa tuoden markkinoille kestävämpiä vaihtoehtoja nauttia 

vihreydestä urbaanissa ympäristössä sekä sisä- että ulkotiloissa. InnoGreen 
palvelee yli 500 sopimusasiakasta ympäri Suomen sekä naapurimaissa. 

Kauniit, käytännölliset ja vastuullisesti valmistetut Koivu-tuotteet sopivat 
designinsa ja värivaihtoehtojensa puolesta monenlaiseen tilaan ja 
sisustukseen. Koivu-sarjan ruukut, tilanjakajat, taulut ja viherseinät 
valmistuvat tilaustyönä Suomessa suomalaisesta koivuvanerista. 
 
Sammal- ja jäkälätaulut ovat luonnon taidetta
Vihreänä säilyvät sammalseinät ja -installaatiot ovat ihastuttaneet 
ja kasvattaneet suosiotaan tasaisesti jo vuosikymmenen ajan. 
Räätälöityjen sammalkokonaisuuksien lisäksi InnoGreen tuo nyt 
markkinoille valmiit, luontoa hehkuvat sammal- ja jäkälätaulut. Kevyitä, 
nopeasti ripustettavia tauluja on saatavilla kolmessa eri muodossa, 
pyöreä, neliö ja suorakulmio. Monipuoliset koko- ja muotovaihtoehdot 
mahdollistavat taulujen sijoittamisen niin suuriin kuin pieniinkin tiloihin. 
Tauluja voi sommitella myös ryhmittäin kauniiksi kokonaisuuksiksi. 

Koivu-viherseinä muuntuu myös tilanjakajaksi
Raamikas Koivu-viherseinä on erityisen odotettu uutuus, joka 
hyödyntää InnoGreenin viherseinien patentoitua viherseinäteknologiaa. 
Koivu-viherseinän voi sijoittaa katseenvangitsijaksi seinälle, kuten 

muutkin InnoGreenin viherseinät tai vaihtoehtoisesti sitä voidaan 
käyttää kaksipuolisena tilanjakajana, jota voi pyöriensä ansiosta siirrellä 
vaivattomasti. Koivu-viherseinässä käytetään aitoja kasveja ja niukan 
valon tilaan InnoGreen toimittaa myös sopivat kasvivalot.

Yhdistele ruukuista ja tilanjakajista näyttävä asetelma
Ajaton muotoilu ja monipuoliset kokovaihtoehdot tekevät Koivu-
ruukuista sopivia monenlaiseen tilaan ja tunnelmaan. Suuria, 
useamman viherkasvin tilanjakajia on saatavilla sekä jaloilla että 
ilman. Nyt InnoGreen tuo markkinoille tilanjakajien pikkusisaren, 
tilanjakajaruukun, joka on täydellinen sijoitettavaksi jo olemassa olevien 
kalusteiden päälle. Näppärä tilanjakajaruukku tuo vihreyttä esimerkiksi 
työpisteiden läheisyyteen tai hyllyköihin ilman tarvetta vaihtaa 
olemassa olevaa tilanjakajaratkaisua. 

Koivu-sarjan keskikokoiset ja pienet ruukut toimivat osana sisustusta 
yksittäin sekä asetelmina. Ruukun voi valita tassuilla, renkailla tai 
ilmavuutta tuovilla korkeilla jaloilla. Näyttävimmän asetelman saa 
yhdistelemällä erilaisia Koivu-tuotteita.

Koivussa yhdistyvät ensiluokkainen suomalainen puumuotoilu ja 
käytännöllisyys. Koivu-ruukkujen sisäpuolelle rakennettu ainutlaatuinen 
panta tekee ruukuista vakaita, minkä ansiosta ne kestävät 
erinomaisesti siirtelyä ja kasvien painoa, vaikka vaneri itsessään 
on kevyttä. Koivuvanerin joustavuuden ansiosta ruukut ovat miltei 
saumattomia, ja luonnollinen puunsyy tekee jokaiseen valmistettuun 
ruukkuun uniikin pinnan. 

Tutustu tarkemmin Koivu-tuotteisiin: innogreen.fi

Miksi Koivu?
• Vastuullinen vaihtoehto. 
• Valmistettu Suomessa suomalaisesta koivuvanerista.
• Ajaton muotoilu ja kaunis, luonnollinen puupinta. 
• Monipuoliset koko- ja muotovaihtoehdot. 
• Toiveiden mukainen pintakäsittely värillä tai ilman.
• Koivu-ruukut toimitetaan yhdessä 100 % kierrätysmuovista valmistettujen 

Orthex-sisäruukkujen kanssa.

ILMOITUS
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PUULATTIA ON SEKÄ AJATON 
ETTÄ TRENDIKÄS

TEKSTI: MERJA MAUKONEN

KUVAT: BJELIN

Puulattioiden nousevana trendinä tällä hetkellä on kalanruotokuviointi. 
Suositut vaaleat sävyt ovat saaneet rinnalleen tumman tammen. 
Puulattian kulutuksen- ja kosteudenkestävyyttä voidaan parantaa 

kehittämällä lattiamateriaaleja innovaatioiden avulla.
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PUULATTIA ON kestosuosikki, joka hyvin hoidettuna kestää aikaa, 
elämää ja kulutusta. Aidosta puusta voidaan luoda visuaalisesti ainutlaa-
tuisia lattiapintoja, jotka tuntuvat kosketettaessa lämpimältä ja miellyttä-
vältä.

”Lattian merkitys tilan tunnelman luomisessa on suuri, joten suunnit-
telen sekä uudis- että remonttikohteet lattia edellä. Arvostan puulattiaa, 
sillä se luo tilaan lämpimän tunnelman ja on mukava jalan alla”, sanoo 
Kotoisa-ohjelmasta tuttu sisustussuunnittelija Niina Ahonen.

Niina Ahosen sisustussuunnitelmissa huomioidaan aina sekä toimin-
nallisuus että visuaalisuus. Pintamateriaalivalinnoissa Ahonen kiinnittää 
huomiota materiaalien toimivuuteen arjessa.

”Puulattiat ovat kehittyneet huomattavasti vuosien varrella. Nykypäi-
vän lattiamateriaalit kestävät käyttöä ja kulutusta. Puulattian hinta on hie-
man korkeampi kuin laminaatin, mutta puu on kaunis, pitkäikäinen ja 
ekologinen valinta”, Ahonen sanoo.

Ahonen nostaa kalanruotoparketit esiin nousevana trendinä. Toteu-
tustapoina tällä hetkellä ovat puupaloista koottavat parketit sekä helposti 
asennettavat pontilliset parketit. 

”Kalanruotopinta on kaunis ja sopii yllättävän moneen kohteeseen”, 
sanoo Ahonen.

Luonnonläheinen puu vetoaa suomalaisiin
”Lattiamateriaaleista puu on suomalaiselle tärkein materiaali. Puu on läm-
pöinen ja kodikas, ja puulattia on sisustuselementti, joka vaikuttaa huo-

mattavasti tilaan ja sen tunnelmaan”, sanoo sisustussuunnittelija Päivi 
Kaivola Sisustamosta.

Puulattioissa on runsaasti värivaihtoehtoja, joten puu taipuu monen-
laiseen sisustustyyliin. Puulattian tyyli muuntuu sävyvaihtoehtojen lisäksi 
valitsemalla tilaan sopivan lankkukoon.

Myös Kaivola on havainnut kalanruotokuvioinnin suosion nousun.
”Kalanruoto on tietynlaiseen arkkitehtuurin erinomainen valinta, joka 

ei välttämättä asiakkaalle tule ensimmäisenä mieleen. Kalanruotoparketti 
on pienempien palojen ansiosta helpompaa asentaa halutessaan itsekin 
tavalliseen parkettiin verrattuna”, Kaivola sanoo.

Vaaleat sävyt yhä suosittuja
Puulattioiden sävymaailmassa vaaleat pinnat ovat edelleen suosittuja. 
Kaikista vaaleimmat sävyt ovat saaneet rinnalleen kauniin tummennetun 
tammen.

”
Puulattiat ovat 

kehittyneet 

huomattavasti vuosien 

varrella.
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”Tumma tammi on todella viehättävä, mutta tummat sävyt vaati-
vat enemmän hoitoa ja huolenpitoa. Vaaleat puupinnat, joissa puun 
 syykuviointi on näkyvissä, antavat enemmän anteeksi arjen elämistä”, 
Ahonen pohtii.

Puulattioiden pintakäsittelyistä kova ja kestävä mattalakkaus on edel-
leen kysytyin. Pintakäsittelyä valitessa kannattaa huomioida värin säily-
vyys, mikäli lattia on alttiina auringon haalistavalle ja kellastavalle valolle.

Lankkuparketti henkii arvokkuutta
Parketeissa on runsaasti valinnanvaraa niin ulkonäön kuin kustannusta-
sonkin suhteen. Arvokiinteistöihin valitaan usein lankkuparketti.

Lankkuparketti on parhaimmillaan todella upea katseenvangitsija. 
Pintakäsittely vaikuttaa huomattavasti parketin ilmeeseen.

”Lakka on helppohoitoinen, ja tämän päivän lakat suojaavat parket-
tia aiempaa paremmin värin muutoksilta. Mattalakat ovat suosittuja, sillä 
nykypäivänä lattian ei haluta heijastavan valoa. Öljytty parketti puoles-
taan on luonnollisen näköinen, ja huoltoöljyämisen voi tehdä itsekin”, Kai-
vola kertoo.

”
Kovetettu puulattia 

on kolme kertaa 

lujempi kuin perinteinen 

puulattia.

Lapsi- ja lemmikkiperheiden lattian on kestettävä kulutusta
Viime vuosina Niina Ahonen on suosinut kohteissaan Bjelinin kovetettuja 
puulattioita. Kovetettu puulattia on kolme kertaa lujempi kuin perinteinen 
puulattia, joten pinta on vahvempi ja iskunkestävämpi kuin parketissa.

Bjelinin kovetetun puulattian runko koostuu useista puristetuista ja 
kovetuista kerroksista. Rakenteensa ansiosta kovetettu puulattia kestää 
kosteutta paremmin kuin parketti. Kovetetuissa puulattioissa on kosteu-
denkestävän rungon lisäksi nyt myös täysin vesitiivis lukkopontti 5G dry. 
Puristettu ja kovetettu pintakerros tuo lattiaan puun lämmön, rakenteen ja 
ilmeen. Pinta viimeistellään kova vahaöljyllä tai mattalakalla.

”Kovetettu puulattia toimii yksityiskodeissa erittäin hyvin. Kovetettu 
puulattia sopii erinomaisesti myös lapsi- ja lemmikkiperheiden koteihin 
kulutuksen kestävyytensä ansiosta. Lämpimällä puupinnalla perheen pie-
nimpien on mukavaa leikkiä, eikä lattia naarmuunnu lemmikkien kyn-
sistä”, Ahonen kertoo.

Kovetettu puulattia kiinnosti messukävijöitä
Myös Päivi Kaivolan suosikkilattiamateriaaliksi perinteisen parketin rinnalle 
on noussut kovetettu puulattia. Kaivola valitsi Bjelinin kovetetun puulattian 
Naantalin asuntomessuille 2022 suunnittelemaansa kohteeseen  Neljäs 
tiira. Lattiat herättivät messukävijöissä runsaasti kiinnostusta ja keskus-
telua.

”Asun itse Naantalin asuntomessuille suunnittelemassani kohteessa. 
Valitsin taloon 27 senttimetriä leveän lankun, jonka sävy on hivenen vaa-
lennettu tammi. Myös edellisessä asunnossani käytin kovetettua puulat-
tiaa, sillä se kestää kulutusta merkittävästi paremmin kuin parketti. Poi-
kani kultaisen noutajan kynsistä ei jää lainkaan jälkiä lattiaan”, Kaivola 
kertoo.

Bjelinin kovetettuja puulattioita on saatavilla useilla eri lankun leveyk-
sillä. Valikoimaan on tuotu uutuutena pähkinäpuu tammen ja saarnen rin-
nalle, ja uusimpaan mallistoon kuuluu myös harjattuja mattalakattuja tuot-
teita.

Kovetettujen puulattioiden sävyvalikoima kattaa tämän hetken suosik-
kisävyjen lisäksi runsaan valikoiman sävyjä vaaleasta tummaan ja kylmistä 
sävyistä vaaleisiin sekä harmaan sävyihin. n
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POLYMEERIMASSOJEN ALLE ARMEKA Engineering on 
kehittänyt oman toimivan, sertifioidun tuotteen, ARMEKA PU 
CP vesieristeen. Laatoitusten alle tarkoitettu vesieriste ei sovellu 
polymeerimassapinnoitteiden alle koska mm. niiden vetolujuus on 
riittämätön.

Lattiakaivollisiin märkätiloihin on rakentamismääräysten mukaan 
asennettava vesieristys. Vesieritys on asennettava suihkutiloihin, 
kylpyhuoneeseen, saunan pesuhuoneeseen, pesutupaan, 
yleiseen käyttöön tarkoitettuun wc-tilaan, lämmönjako- ja 
ilmanvaihtokonehuoneeseen, autonpesupaikkaan, vesihuuhtelulla 
puhdistettavaan erityistilaan ja tekniseen tilaan, jossa voi sattua 
vesivahinko.

Oikein valitut pinnoitteet varmistavat 
vesieristyksen toimivuuden
Oikeanlaista epoksiprimeria käytettäessä betonin maksimi RH saa olla 
jopa 97 % ja epoksihiertomassan asennus sertifioidun vesieristeen 
kanssa voidaan tehdä onnistuneesti. Uusi betonivalu, olosuhteista 
riippuen, saavuttaa RH 97% jopa parissa viikossa mutta betonin 
kemiallinen kovettuminen ns. hydratoituminen kestää 28 vrk.

IV-konehuoneiden pinnoituksilla on yleensä kova kiire koska lattian 
valun jälkeen IV-koneet halutaan nostaa katon kautta paikoilleen.

Tyypillinen iso virhe on pinnoittaa vielä kostea betoni 
polyuretaanipinnoitteella koska PU-pinnoite vaatii yhtä kuivan alustan kuin 
lattiamattojen asennus.

VÄLTÄ VESIVAHINGOT HUOLEHTIMALLA 
VESIERISTYKSESTÄ

TEKSTI: ARI KORPIPÄÄ

KUVAT: ARMEKA ENGINEERING OY

Betonin pinnoituksessa käytettävät Polymeeripinnoitteet, (epoksit, 
akryylimassat polyuretaanipinnoitteet) eivät itsessään toimi vesieristeinä. 
Vesieriste on oma joustava kerros, joka asennetaan pohjaprimerin päälle. 

”
Polymeeripinnoitteet 

eivät itsessään toimi 

vesieristeinä.

 
Akryylipinnoite 
pohjustettuna.
Huom! Ei täytä 
vesieristyksen 
vaatimuksia.
Kostea betoni

EPÄONNISTUVA RAKENNE: KEITTIÖ/MÄRKÄTILAT

 
ARMEKA Easy Clean -pinnoite
ARMEKA STB-hiertomassa

Vesieriste ARMEKA PU CP
Tartuntaprimer ARMEKA KRUNT
Betoni, RH ≤ 97%

TOIMIVA RAKENNE: KEITTIÖ/MÄRKÄTILAT

Polyuretaani vaatii betonin RH:n 80–85 %, sillä tätä korkeammassa 
kosteudessa PU-massa kovettuu heti kohdatessaan kostean betonin eikä 
riittävää tarttuvuutta betoniin saavuteta.

On syytä muistaa, että vesihöyryä läpäisevien pinnoitteiden alle ei 
voi asentaa vesieristettä koska pinnoitteen pitää läpäistä vesihöyryä. Jos 
vesieriste asennetaan, koko pinnoite voi ”korkata”. 

Itsestään tasoittuvien ns. SL-pinnoitteiden alla ei voida käyttää 
vesieristettä koska pohja joustaa ja seurauksena on SL-pinnoitteen 
rikkoutuminen.

Vesieristyksen laiminlyönti lattiapinnoituksissa maksaa vuositasolla 
Suomessa kymmeniä miljoonia euroja, kuinka paljon, sitä ei kukaan 
tiedä.  n
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messut | Apuväline 2023

SIKAFLOOR® DRY SHAKE 
TERRAZZO
TILOIHIN, JOTKA VAATIVAT ERINOMAISTA KULUTUSKESTÄVYYTTÄ,  
TYYLIKÄSTÄ ULKONÄKÖÄ JA HELPPOHOITOISUUTTA.

www.sika.fi

Sikafloor Dry Shake Terrazzo -lattiassa yhdistyvät häikäisevä
kiillotetun betonin estetiikka, erinomainen kulumiskestävyys ja
vähäiset VOC-päästöt.

Apuvälinetapahtuman runsas koulutuksellinen anti täydentyy tänä 
vuonna uudenlaisilla hands on -kierroksilla. Tunnin mittaisilla, maksutto-
milla kierroksilla tutustutaan kolmesta viiteen eri messuosastoon, joissa 
saadaan oppaan johdolla henkilökohtaista tuntumaa käytännön ratkaisui-
hin. 

Kierroksille ilmoittaudutaan ennakkoon tapahtuman nettisivujen 
kautta. 

85-vuotias Invalidiliitto jakaa tunnustuspalkinnon 
esteettömyydestä
Invalidiliitto viettää tänä vuonna 85-vuotisjuhlavuottaan teemalla ”Yhden-
vertaisena osallisena”. Juhlavuoden kunniaksi Invalidiliitto jakaa Apuväli-
netapahtumassa uuden 3  000 euron suuruisen Esteettömyyden edistäjä 
-palkinnon. Palkintosumman lahjoittaa Suomen Messusäätiö. 

Kuntoutusyrittäjät ry järjestää messujen yhteydessä Kuntoutusyrittä-
jäpäivät 9.–10.11. teemalla ”Yhteinen kenttä, yhteiset haasteet”. Kun-
toutusyrittäjät ry edistää alan toimintaa kuntien, hyvinvointialueiden, Kelan 
ja valtakunnan päätöksenteon tasoilla. Päivillä julkistetaan mm. Vuoden 
2023 kuntoutusyrittäjä -tunnustuksen saaja.

Paneelikeskustelu ja key note -puhujana Leo-Pekka Tähti 
Messulavan ohjelmassa on kiinnostavia ja viihdyttäviä esityksiä. Perjantain 
key note -puheenvuoron esittää maailman nopein ratakelaaja Leo-Pekka 
Tähti. Lauantain paneelikeskustelussa puhutaan lasten apuvälineistä arjen 
tukena, keskustelua luotsaa Mikko Peltsi Peltola. 

Soveltavan liikunnan lajikokeiluja
Paralympiakomitea on mukana omalla osastollaan, ja luvassa on useita 
lajiesityksiä sekä mahdollisuus lajikokeiluihin. Tänä vuonna tapahtuman 
yhteydessä ei toteuteta perinteistä Liikuntamaata. 

Yksilöllisen tuen tarpeeseen on olemassa paljon osallistumista tukevia 
toimintavälineitä. Niitä kuitenkin tunnetaan huonosti, tai välineitä ei saada 
käyttöön. Apuvälinetapahtuma onkin mainio tilaisuus tutustua tarjontaan. 
Kehitysvammaisten Tukiliiton Malike-toiminta tuo paikalle toimintaväli-
neitä, joita voi kokeilla Maliken messuosaston vieressä.

Apuväline 2023 Tampereen Messu- ja Urheilukeskuksessa 
9.–11.11.2023. Tapahtuma esittelee apuvälinealan ja kuntoutuksen 
uusimmat ratkaisut apuväline-, kuntoutus- ja sote-alan ammattilaisille 
sekä apuvälineiden käyttäjille. Järjestäjinä ovat Expomark Oy ja Invalidi-
liitto yhteistyössä Näkövammaisten liiton, Sailab – MedTech Finland ry:n 
ja Suomen Paralympiakomitean kanssa. n

Lisätietoja: apuvaline.expomark.fi

KUNTOUTUKSEN, ESTEETTÖMYYDEN 
JA APUVÄLINEALAN VAIKUTTAVAT RATKAISUT 

ESILLÄ TAMPEREELLA
TEKSTI: EXPOMARK

KUVA: KIMMO BRANDT

APUVÄLINETAPAHTUMA PALAA taas Tampereelle, ja marraskui-
sen tapahtuman teemoina ovat erityisesti apuvälineiden vaikuttavuus ja 
arjen ratkaisut. Muina teemoina tänä vuonna ovat mm. hyvinvointialueiden 
toiminta ja uudet teknologiat. 

Apuväline 2023 tarjoaa tietoa ja uutuuksia niin apuvälinealan ammat-
tihenkilöille, päättäjille kuin apuvälineiden käyttäjille, ja ratkaisuja löytyy 
kaiken ikäisille. Näytteilleasettajien osastojen lisäksi messualueelle raken-
netaan mm. esteettömän matkailun teemaosasto, seksuaaliterveyden 
teemaosasto sekä turvalliseen avustamiseen ja pyörätuolilla liikkumiseen 
opastava Apuvälinerata.

UUTTA: päättäjäfoorumi ja hands on -kierrokset
Torstai 9.11. on ammattilaisille suunnattu tehokas koulutuspäivä. Aamu-
päivän ohjelmassa on Kuntoutusseminaari, jossa pureudutaan lasten ja 
nuorten kuntoutuksen ratkaisuihin. Näkökulmissa korostuvat hyvinvointi-
alueet ja uudet teknologiset ratkaisut. 

Torstain iltapäivän ohjelmassa on ensimmäistä kertaa järjestettävä 
apuvälinealan päättäjäfoorumi. Foorumi on tarkoitettu sekä lääkinnällisen 
kuntoutuksen että vammaispalvelujen alan päättäjille, hankintavastaaville 
ja vastuuhenkilöille. Keskustelunaiheissa korostuvat hyvinvointialueiden 
toiminnan käynnistymisen haasteet.
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SIKAFLOOR® DRY SHAKE 
TERRAZZO
TILOIHIN, JOTKA VAATIVAT ERINOMAISTA KULUTUSKESTÄVYYTTÄ,  
TYYLIKÄSTÄ ULKONÄKÖÄ JA HELPPOHOITOISUUTTA.

www.sika.fi

Sikafloor Dry Shake Terrazzo -lattiassa yhdistyvät häikäisevä
kiillotetun betonin estetiikka, erinomainen kulumiskestävyys ja
vähäiset VOC-päästöt.
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LAATTAPISTE-PUKKILA TOI Suomen markkinoille syyskuun alussa 
laajan valikoiman Interfacen hiilinegatiivisia tekstiililaattoja. Hiilinegatii-
visena on saatavilla 38 tuotesarjaa yhteensä 378:ssa eri värissä, joten 
sisustuksellisia vaihtoehtoja on runsaasti.

Esimerkiksi keväällä lanseeratun Interface Connected Ethos -sar-
jan laatat voi tilata hiilinegatiivisina.  Connected Ethos -tekstiililaattasarja 
on erittäin monipuolinen sisustustuote, jolla voi luoda erilaisia tunnelmia ja 
toteuttaa tiloihin vaikkapa polkuja.

”Sarjan elävännäköiseen kuosiin on haettu inspiraatiota kallioisilta ran-
noilta ja ruohikkoisilta rinteiltä, ja sarjassa on runsaasti viehättäviä luon-
nonläheisiä värivaihtoehtoja”, kuvailee Laattapiste-Pukkilan tuotepäällikkö 
Iiris Keinänen.

Hiilinegatiivisuus saavutetaan ilman päästökompensaatioita
Interfacen tekstiililaattojen hiilinegatiivisuus on saavutettu materiaali-
teknologian keinoin pitkäjänteisen tuotekehitystyön tuloksena, joten laat-
tojen raaka-aineet ja valmistus ovat hiilinegatiivisia ilman päästöhyvitystä.

”Interfacen hiilinegatiivisten laattojen tekstiiliosat valmistetaan sata-
prosenttisesti kierrätetystä polyamidilangasta. Tekstiililaattoihin vaihdetaan 
tilauksesta hiilinegatiivisuuden mahdollistava CQuestBioX-biokomposiitti-
pohja vakiopohjan tilalle”, Keinänen kertoo.

CQuestBioX-biokomposiittipohja ja kierrätyslanka yhdessä tekevät 
tuotteesta hiilinegatiivisen. Esimerkiksi Connected Ethos -tekstiililaattojen 
hiilijalanjälki on -0,48 kg CO2/m2 CquestBioX-biokomposiittipohjalla, kun 
vakiopohjalla se on 3,16 kg CO2/m2.

Kaikkien tuotteiden EPD-ympäristöselosteet ovat saatavilla Laatta-
piste-Pukkilan verkkosivuilla. Selosteista löytyy kattavasti eriteltyinä tuot-
teiden ympäristövaikutukset, joten valinnan vaikutusta rakennuksen pääs-
töihin on helpompi vertailla.

”Käyttöikänsä päätteeksi tekstiililaatat voidaan purkaa osiin ja 
käyttää uusien laattojen tai muiden tuotteiden raaka-aineena. Mikäli 
laatat ovat vielä hyväkuntoisia käytöstä poistettaessa, voivat ne saada 
uuden elämän uudessa kohteessa”, Keinänen sanoo.

Hiilinegatiiviset tekstiililaatat sopivat vaativienkin 
kohteiden sisustukseen
Vihreisiin arvoihin panostava Laattapiste-Pukkila kehittää jatkuvasti 
ympäristöystävällisen rakentamisen keinoja. Hiilinegatiiviset pintama-
teriaalit auttavat rakennusalaa kohti hiilineutraaliustavoitetta, ja ensim-
mäiset hiilinegatiiviset tekstiililaatat lanseerattiin jo vuonna 2021.

”Tällöin lanseeratun Embodied Beauty -tekstiililaattasarjan japa-
nilaisen minimalismin inspiroimat kuosit saivat erittäin hyvän vastaan-
oton, mutta suunnittelijat toivoivat hillityn harmaasävyisten tekstiili-
lankkujen rinnalle muita värejä. Uusilla hiilinegatiivisilla vaihtoehdoilla 
vastataan suunnittelijoiden toiveisiin”, kertoo Keinänen.

Hiilinegatiiviset tekstiililaatat on suunnattu etenkin toimitiloihin ja 
hotelleihin sekä akustiikaltaan vaativiin julkisiin kohteisiin kuten koului-
hin ja kirjastoihin. Interfacen hiilinegatiiviset tekstiililaatat kestävät erit-
täin hyvin kovaa kulutusta ja luovat tilaan miellyttävän akustiikan.

Toimitilojen ja julkisten tilojen sisustukseen haetaan tällä het-
kellä pehmeitä ja lämpimiä sävyjä kuten beigeä ja greigeä sekä erilai-
sia tehostevärejä kuten sinisen, vihreän sekä terrakotan sävyjä. Hiili-
negatiivisten tuotesarjojen runsaat kuosi- ja värivaihtoehdot tuovat 
lukemattomia mahdollisuuksia näyttävien ja yksilöllisten sisustusten 
luomiseen. n

Lisätietoja: www.laattapiste.fi

HIILINEGATIIVISTEN 
TEKSTIILILAATTOJEN 
VALIKOIMA LAAJENEE

TEKSTI: MERJA MAUKONEN

Syyskuun alussa Suomen markkinoille lanseeratut 
hiilinegatiiviset tekstiililaatat tarjoavat lukemattomia 
mahdollisuuksia erilaisten tunnelmien luomiseen 

toimitiloihin ja julkisin tiloihin. Materiaaliteknologialtaan 
ainutlaatuiset hiilinegatiiviset tekstiililaatat ovat 

kulutuksenkestäviä ja parantavat tilan akustiikkaa.
Connected Ethos CE100 -tekstiililaatoissa on 32 värivaihtoehtoa. 
Hiilijalanjälki CQuestBioX-pohjalla -0,48 CO2 eq/m² (EPD A1-A3).

Connected Ethos CE200 
-tekstiililaatoilla voit suunnitella 
siirtymiä väristä toiseen. 
Hiilijalanjälki CQuestBioX-
pohjalla -0,31 CO2 eq/m² 
(EPD A1-A3).

Mikrotuftattujen Touch of Timber 
-tekstiililankkujen puun 

kaarnaa muistuttava kuosi 
tuo luonnon sisätiloihin.  

Hiilijalanjälki CQuestBioX-pohjalla 
-0,7 CO2 eq/m² (EPD A1-A3).
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PERUSKORJAAMINEN ON purkavaa uudisrakentamista vähä-
päästöisempää eli tehokkaampi keino välttää päästöjen syntymistä sekä 
parantaa rakenteellista energiatehokkuutta tulevan rakennusten energia-
tehokkuusdirektiivin (EPBD - Energy Performance of Buildings Directive) 
mukaisesti. 

Miksi siis purkaa, jos voi korjata?
On aiheellista pohtia tarkemmin syitä, miksi rakennuksia puretaan. Syitä 
voi olla monia katosta lattiaan ja kaikkea siltä väliltä. Melko usein korostu-
vat virheellisestä lattiarakenteesta johtuvat sisäilmahaasteet, jotka pahim-
millaan sairastuttavat ihmisiä. Alhaalta päin nouseva kosteus ja hajut ovat 
yleisiä haittoja esimerkiksi maanvaraisissa alapohjissa, joita on toteutettu 
suoraan hiekan päälle. 

Ongelmalattian korjaamisella sisäilmahaasteet kuriin
Lattioista voidaan korjata toimivia sekä parantaa sisäilman laatua koneel-
lisesti ilmastoidun lattian, eli ns. alipainelattian avulla. Tasoitettuun 
betonilattiaan toteutetaan tiivis rakenne, jonka alla on ilmapalsta. Ilma-
palstaan ohjataan huoneilmaa tietyistä, tarkkaan lasketuista kohdista lat-
tianrajaan asennettujen tuloilmaventtiilien kautta. Ilma ohjataan poistoil-
manvaihdon tai erillisen tuulettimen kautta ulos rakennuksesta. Ratkaisun 
avulla lattiarakenteesta kuivatetaan kosteutta sekä poistetaan hajut halli-
tusti päästämättä niitä lainkaan sisäilmaan. Päälle voidaan toteuttaa halu-
tunlainen lattian pintarakenne ja samalla parantaa rakenteen energia-
tehokkuutta lattian lisälämmöneristyksellä. 

Ratkaisusta löytyy hyviä esimerkkejä erilaisista tiloista ja rakennuk-
sista, joissa koneellisesti ilmastoidun Platon-lattian toteuttamisella on 
saatu jatkettua rakennuksen käyttöikää turvallisesti.

Katon uusiminen ja energiatehokkuuden parantaminen voi 
olla mahdollista jopa ilman purkamista
Vanhojen rakennusten yläpohjissa lähdetään monesti vanhan raken-
teen purkamisesta, jonka jälkeen toteutetaan uusi energiatehokas eli 
uudet vaatimukset täyttävä lämmöneristys ja vesikate. Loivilla, raken-
teeltaan hyväkuntoisilla katoilla voidaan purkaminen välttää asentamalla 
kova EPS- tai PIR-lisälämmöneristys ja uusi katemateriaali suoraan van-
han rakenteen päälle. Tämän ratkaisun selkeä etu on ajan säästö, kun 
vanha kate toimii sääsuojana eikä välttämättä tarvita erillistä sääsuojausta. 
Lisäksi materiaalitarve on pienempi, samoin voi olla myös toimenpiteiden 
hiilijalanjälki. Ratkaisun toteuttaminen vaatii aina ammattitaitoisen suun-
nittelijan, joka selvittää rakenteiden kunnon, kantavuuden, räystäiden kor-
keudet, kallistukset ja materiaalien yhteensopivuuden sekä rakennusfysi-
kaaliset asiat kuten rakenteiden tuulettumisen. 

Jos siis purkamisen sijaan voidaan säilyttää, kulutetaan luonnollisesti 
vähemmän raaka-aineita ja tuotetaan vähemmän jätettä. Rakennusten 
ja tuotteiden käyttöikää pidentävät ratkaisut säästävät siis materiaaleja ja 
energiaa. n

NÄKÖKULMA
Asso Erävuoma
Kehitys- ja markkinointijohtaja (CMO)
Finnfoam Oy

Markus Kalaoja
Tuoteryhmäpäällikkö
Kerabit Oy

Jaana Valjus
Sustainability Manager
Kerabit Oy

RAKENNUSTEN KÄYTTÖIÄN 
PIDENTÄMINEN AUTTAA HILLITSEMÄÄN 

ILMASTONMUUTOSTA

Lähivuosikymmenet ovat ratkaisevia ilmastonmuutoksen torjunnan ja siihen 
sopeutumisen näkökulmasta. Peruskorjaamalla purkamisen sijaan voimme 

vähentää päästöjä sekä säästää aikaa ja kustannuksiakin. 

Green Building Council Finlandin blogeja 
kirjoittaa joukko kestävästi rakennetun 
ympäristön asiantuntijoita. 
Lue lisää osoitteesta figbc.fi.

Kuvassa Asso Erävuoma ja Jaana Valjus.
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HUONEKALUT,
SISUSTUS & DESIGN

HABITARE ON ELÄMYKSIÄ JA IDEOITA SISUSTAMISEEN, 
TOIMINNALLISUUTEEN SEKÄ VISUAALISUUTEEN.

TUTUSTU HABITAREEN JA SUKELLA INSPIRAATIOON JO NYT!

HABITARE.FI @HABITAREFAIR  #HABITARE2023

13.—17.9.2023 
HELSINGIN MESSUKESKUS

MESSUILLA MUKANA:

ANNO 
BASTA 
DREAM COZY 
FINARTE 
GENELEC 
HAKOLA 
HIETAKARI 
INNOLUX 
KARE DESIGN 
KVADRAT 
LAPUAN KANKURIT 
LUNDIA 
NIKARI - WOODNOTES 
TIMBERWISE 
VM CARPET 

+ MONIA MUITA

KIERTOTALOUS TARJOAA ratkaisuja sekä resurssien 
ylikulutukseen, että päästöjen vähentämiseen. Keskeistä kiertotaloudessa 
on, että hylkäämme business as usual -ajattelun, ja katsomme asioita 
uudesta näkökulmasta. 

Mitä kiertotalous tarkoittaa tilojen suunnittelussa? Kun pohdin asiaa, 
herää enemmän kysymyksiä, kuin vastauksia. Kiertotalouden kantava 
ajatus on se, että materiaalit (ja rakennukset) pysyvät sellaisenaan 
käytössä mahdollisimman pitkään. Ensimmäiseksi herää kysymys, 
tulisiko kyseenalaistaa uudisrakentamisen tarve? Voisimmeko sen 
sijaan hyödyntää jo olemassa olevaa rakennuskantaa? Mitä vähemmän 
rakennamme uutta, sitä vähemmän kuluu materiaaleja ja aiheutuu 
päästöjä.

Kun saneerataan vanhaa, tulisiko kyseenalaistaa, tarvitseeko 
saneerata ollenkaan? Jos tarvitsee, voiko sen tehdä pienemmillä 
muutoksilla ja materiaaleilla? Voimmeko hyödyntää tilassa jo olemassa 
olevaa, voidaanko korjata, entisöidä ja huoltaa? Voimmeko oppia 
näkemään kauneutta myös kuluneessa ja ajan patinoimassa pinnassa, eri 
aikakausien kerrostumissa ja rosoisuudessa?

Wabi-sabi on japanilaisen estetiikan käsite, jossa epätäydellisyys on 
täydellisyyttä. Vanhassa ja kuluneessa nähdään kauneutta, kun niissä 
näkyy ajan, historian ja yksilöllisyyden jälki. Mielestäni tässä on myös 
kiertotalouden ydinajatus. Jos ei ole pakko, ei tehdä mitään.

Todellisuudessa tilojen käyttömukavuutta, käytännöllisyyttä ja 
käyttötarkoitusta tulee kuitenkin aika ajoin parantaa, jotta niissä viihdytään 
ja niitä käytetään. Kun suunnitellaan ja hankitaan uutta, miten kiertotalous 

voidaan silloin ottaa huomioon? Elinkaariajattelu voi auttaa tässä. Mikä on 
suunniteltavien tilaratkaisujen elinkaari? Miten tämä vaikuttaa materiaali- 
ja kalustevalintoihin? Kuinka elinkaari voidaan maksimoida?

Muutamia kiertotaloutta tukevia suunnittelumenetelmiä ovat 9R, 
Design for Disassembly, Design for Environment ja Design for Recycling. 
Metodit ohjaavat suunnittelemaan siten, että resursseja kuluu mahdol-
lisimman vähän, ne eivät aiheuta haittaa ympäristölle ja materiaalit saa-
daan lopulta talteen. Elinkaariajattelun lisäksi on tärkeää, että otetaan 
huomioon, mitä materiaalille tapahtuu käyttöikänsä päässä. Kun mate-
riaalia ei enää voi huoltaa, korjata tai entisöidä, voiko sitä vielä hyödyn-
tää uuden materiaalin raaka-aineeksi tai uuteen käyttötarkoitukseen? 
Vai päätyykö se maantäytteeksi tai poltettavaksi? Tällöin kierto loppuu, ja 
materiaali menee hukkaan. Se ei ole kiertotaloutta.

Kiertotalous vaatii ennen kaikkea ajattelu- ja suunnittelutavan 
muutosta. Tarvitsemme enemmän yhteistyötä, rohkeaa edelläkävijyyttä, 
kokeilevaa kehittämistä ja inspiroivia esimerkkejä. Järjestelmiä, 
jotka helpottavat rakennusosien uudelleenkäyttöä. Suunnittelijoilla 
on merkittävä rooli kiertotalouden edistäjinä, ja luovassa 
ongelmanratkaisukyvyssä piilee valtava potentiaali myös kiertotalouteen 
liittyvien suunnitteluhaasteiden ratkomisessa.

Me 2Loopsilla haluamme auttaa sisustus- ja rakennusalaa siirtymään 
kiertotalouteen olemalla mukana kehittämässä kiertotaloutta tukevia 
suunnittelumetodeja ja -ratkaisuja yhdessä muiden suunnittelijoiden 
kanssa, sekä olemalla mukana mahdollistamassa systeemitason 
muutosta. n

KOLUMNI
Tiina Hirvanen 
kiertotalousmuotoilun asiantuntija, palvelumuotoilija ja sisustusarkkitehti
Muotoilutoimisto 2Loops

KIERTOTALOUS 
TILASUUNNITTELUSSA

Kiertotaloudesta puhutaan paljon, eikä syyttä. Maapallon resurssit uhkaavat 
loppua, koska kulutamme moninkertaisesti enemmän kuin maapallon kantokyky 

kestää. Olemme kaukana Pariisin ilmastosopimuksen tavoitteista, jotka 
rajaisivat päästöt 1,5 asteeseen. Rakennusalan päästöt ovat merkittävät sekä 

Suomessa että globaalisti. 

Sisustusarkkitehdit SIO ry
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messut | Habitare 2023

SUOMEN SUURIN huonekalu-, muotoilu- ja sisustustapahtuma 
 Habitare järjestetään Helsingin Messukeskuksessa 13.–17.9.2023. 
Tapahtuman teeman Yhdessä/Together ovat luoneet Anna Pirkola ja 
 Kirsikka Simberg Studio Plentystä.

”Monitasoisessa teemassa korostuu yhdessä olemisen ja kohtaa-
misten merkitys. Se käsittelee meitä kaikkia koskettavia suuria haas-
teita kuten ilmastonmuutos ja kestävyys sekä kysyy mitä voimme tehdä 
yhdessä”, kertoo Habitaren viestinnän asiantuntija Pia Sievinen Messu-
keskuksesta.

Teemassa yhdistyvät yhteiskunnalliset ja arkiset kysymykset, joi-
hin suunnittelu ja muotoilu voivat tuoda vastauksia. Esimerkiksi väestön 
ikääntyminen heijastuu asumisen suunnittelu- ja muotoiluratkaisuihin.

Uusina konsepteina showroom-tapahtuma 
ja Habitare Choice 
Habitare vahvistaa ammattilaistarjontaansa ja tuo Habitare Pro -katto-
teeman alla messutapahtuman rinnalle uuden showroom-tapahtuman 
Helsingin keskustaan. 

”Kehitämme Habitarea kansainvälistä yleisöä houkuttelevaksi design-
tapahtumaksi. Showroomit nostavat muotoilua ja alan toimijoita esiin kau-
pungilla ja kutsuvat ihmisiä yhteen”, Sievinen sanoo. 

Habitare Choice -alue kutsuu mukaan yrityksiä, jotka ovat tehneet 
tietoisia valintoja kohti vastuullisempaa ja kestävämpää tulevaisuutta. 
Sisustusstylisti Susanna Venton kuratoima alue on paikka sille, että hyvät 
teot tulevat huomatuiksi.

Habitare kansainvälistyy
Osana kansainvälistymistä Habitarematerials-näyttely nähtiin keväällä 
Milanon designviikolla. 

”Habitarematerialsissa nähdään syksyllä vivahteita Milanosta. Tulevai-
suuden materiaaleista keskustellaan myös Polestarin johdolla avajaispäi-
vän How will materials shape the future? -paneelissa”, Sievinen kertoo.

Habitaren Kansainvälinen ystävä, tanskalaisen tekstiiliyritys Kvadratin 
toimitusjohtaja Anders Byriel, puhuu yhteistyön ja vuoropuhelun merkityk-
sestä avajaispäivän keynote-puheenvuorossaan. Avauspäivänä kuullaan 
myös näyttelyarkkitehtinä toimivan Joanna Laajiston ja Sami Sykön kes-
kustelu. Studio Joanna Laajiston suunnittelema näyttelyarkkitehtuuri Slow 
ottaa kantaa yhteiskunnan tehokkuusvaatimuksiin.

Teemanäyttely nostaa esiin arjen yksityiskohdat 
Tänä vuonna Habitaressa nähdään trendinäyttelyn sijaan Yhdessä/ 
Together-teemanäyttely, joka on myös Studio Plentyn käsialaa. Näyttely 
tuo esiin ihmisyyden ytimessä olevaa yhdessä elämistä eri mittakaavoissa.

”Näyttelyssä kohtaavat monumentaalisuus ja pienet arkiset elemen-
tit. Päivittäin muuttuvasta osiosta kävijät voivat hankkia itselleen arjessa 
huomaamattomaksi jääviä näyttelyesineitä kuten keittiöpyyhkeitä”, kuvai-
lee Sievinen.

Habitaren nousevien muotoilijoiden Talentshop- ja Protoshop-näytte-
lyt tuovat esiin sitä, millainen on tulevaisuuden esinemaailma ja yhdistävät 
suunnittelijoita ja valmistajia. n

Habitare järjestetään Helsingin Messukeskuksessa 13.–17.9.2023. 
Habitare Pro -ammattilaistapahtuma järjestetään Helsingin 
Messukeskuksessa ja Helsingin keskustaan sijoittuvilla showroomeilla 
13.–15.9.2023. habitare.fi | habitarepro.com | @habitarefair

HABITAREN 2023 YTIMESSÄ 
YHDESSÄ OLEMINEN JA VASTUULLISUUS

TEKSTI: MERJA MAUKONEN  KUVAT: SUOMEN MESSUT

Syyskuussa järjestettävä Habitare tuo esiin suunnittelun 
ja muotoilun merkitystä globaalien ja yhteiskunnallisten 

haasteiden ratkaisemisessa. Keskustelujen ja 
näyttelyiden keskiössä ovat yhdessä olemisen erilaiset 
muodot ja vastuullisuus. Helsingin keskustaan Habitare 

tuo uuden showroom-tapahtuman.

Pala luontoa.
Biofiiliseen suunnitteluun  
panostetaan entistä enemmän 
rakennetuissa ympäristöissä.

Tutkimuksissa on huomattu, että 
luonnon mukaan ottaminen tilaan 
edistää hyvinvointia ja terveyttä.  
Myös tuottavuus on tällaisissa 
kohteissa tutkitusti parantunut.

Suomessa Plantwall-viherseiniä 
löytyy merkittävistä julkisista tiloista 
samoin kuin yritysten omista tiloista.

Referensseihimme voi tutustua 
osoitteessa www.greenfortune.com.

Haluamme olla mukana inspiroimassa 
ihmisiä ja tuoda luonnon lumoa sinne, 
mistä metsä ja niityt ovat kaukana.

Kustannusosakeyhtiö Otava 2017

OTA YHTEYTTÄ 
Heikki Kauppila
+358 400 600 549
heikki.kauppila@greenfortune.com
www.greenfortune.com

GREEN FORTUNE  
PLANTWALL OY®

Luonnollinen ja kestävä - lämpökäsitelty puu
sisä- ja ulkotilojen verhoukseen.

Tutustu kotimaisiin uutuuksiin:
KOIVUI.COM

KUVA: FILIPPO BAMBERGHI KUVA: EEVA SUUTARI KUVA: TIMO JUNTTILA

KUVA: EEVA SUUTARI
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NÄKÖALOJA BUSINESS-ASUMISEEN?
Liikemiestason huoneistohotelli Helsingin ydinkeskustassa
Alkaen 51 euroa/vrk
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PALKINTORAATI VALITSI seitsemästä loppukilpailijasta selväk-
si voittajaksi Vantaan Pyhän Laurin kappelin, jonka suunnittelun taka-
na on arkkitehtiduo Anu Puustinen ja Ville Hara Helsingistä. Hautaus-
kappelin suunnittelua ohjasi arkkitehtien pyrkimys samaistua surevan 
omaisen rooliin ja arkkitehtuurin keinoin lohduttaa ja luoda toivoa 
vaikeassa tilanteessa.

Puustisen ja Haran suunnittelema kappeli on kulkenut pitkän tien 
– joten lieneekin vain sopivaa, että alkuperäisessä arkkitehtikilpailus-
sa pariskunnan kilpailutyön nimi oli ”Polku”. Nuorten arkkitehtien eh-
dotus voitti vuonna 2003 järjestetyn arkkitehtikilpailun kaikkiaan 194 
ehdotuksen joukosta. 

Arkkitehdit itse korostavat tilaajan roolia suunnitteluprojektissa: 
”Laadukas lopputulos ei koskaan synny pelkkien suunnittelijoiden toi-
mesta, vaan tarvitaan tilaajan tahto tehdä laatua. Tavoitteena oli ra-
kennus, jonka käyttöikä olisi vähintään 200 vuotta, mikä tarkoitti kes-
tävien materiaalien käyttöä, laatua ja pitkäikäisyyteen panostamista.”

Ajasta iäisyyteen
Suunnittelussa käytettiin apuna elinkaarisimulaatioita, jotta voitiin var-
mistua siitä, että kappeli todella voi kestää 2200-luvulle. Rakennuk-
seen valittiin pääasiassa samoja materiaaleja kuin ympäristön van-

TAIVAALLISTA ARKKITEHTUURIA
PYHÄN LAURIN KAPPELI VEI KUPARIARKKITEHTUURIN 

EUROOPPALAISEN YKKÖSPALKINNON

TEKSTI: SAMI J. ANTEROINEN

KUVAT: AURUBIS FINLAND

hoissa rakennuksissakin eli betonia, terästä ja kuparia. Teräksinen 
runko, paikalla valettu betoni sekä kupari ovat kaikki materiaaleja, 
jotka kestävät ongelmitta asetetun tavoiteiän. Kestävyyden lisäksi ma-
teriaalivalintoihin oli ratkaisevasti vaikuttamassa niiden kotimaisuus.

Keskiaikainen Pyhän Laurin kirkko ja uusi kappeli sijaitsevat vie-
rekkäin Vantaalla alueella, joka on luokiteltu valtakunnallisesti merkit-
täväksi kulttuurihistorialliseksi miljööksi. Uuden kappelin katto on pa-
tinoitua kuparia kuten Pyhän Laurin kirkossakin. Monissa sisätilojen 
katoissa on käytetty siirrettäviä, rei’itettyjä taiteilija Pertti Kukkosen kä-
sin patinoimia kuparilevyjä. 

Salien suurissa lasiseinissä on patinoitua kupariverkkoa, joka erot-
taa sisätilat ja ulkopuolella sijaitsevan hautausmaan toisistaan. Ark-
kitehtuurissa verkko symboloi rajaa maallisen maailman ja tuonpuo-
leisen välillä. Kappelisalista näkee verkon läpi hämärästi ulkona 
olevaan puutarhaan. 

Harrasta patinaa
Tälle kohteelle erityistä oli se, että monet rakentamiseen liittyvät vai-
heet tehtiin itse rakennuspaikalla. Normaalit kupariin liittyvät asen-
nustyöt teki Peltika Oy. Poikkeuksena tavanomaisesta käytännöstä 
kuitenkin oli se, että tässä kohteessa kupariverkon patinoinnin teki ku-

Syyskuun 27. päivä oli miellyttävän sinivalkoinen päivä 
Brysselissä. European Copper in Architecture Awards 
-kilpailun voittajaksi valittiin Avanto Arkkitehdit Oy:n 

suunnittelema Pyhän Laurin kappeli Vantaalla. Kaikkiaan 
66 korkeatasoista työtä eri puolilta Eurooppaa osallistui 

arkkitehtikilpailuun, joka järjestettiin nyt 15. kertaa. 

vataiteilija Kukkonen omissa työtiloissaan 
– yleensä kupari myydään valmiiksi pati-
noituna. 

Tuomaristo piti kohdetta erittäin vaikut-
tavana ja arvosti erityisesti tilan, valon ja 
eri materiaalien esimerkillistä käyttöä. Kai-
ken kaikkiaan kohteessa on onnistuttu kupa-
ria käyttäen luomaan levollinen ja harras 
tunnelma, korostamatta yksittäistä materiaa-
lia kuitenkaan liikaa. Näin tilaisuudelle jää 
tarkoituksenmukainen ja juhlallinen tunnel-
ma, joka antaa tilaa itse hautajaisseremo-
nialle ja jäähyväisille.

Kovassa seurassa
Arkkitehdeistä ja toimittajista koostuva kan-
sainvälinen tuomaristo kelpuutti loppukil-
pailuun osallistujia (Suomen lisäksi) Espanjasta, Italiasta, Englannista, 
Saksasta ja Luxemburgista. 

Tuomariston mukaan tämän vuoden kisa paljasti poikkeukselli-
sen monipuolisen valikoiman laadukkaita rakennuksia, jotka kaikki ei-

vät vielä ole laajasti tunnettuja. Kaikki loppukilpailuun valitut kohteet 
osoittavat selvästi kuparin ja sen seosten kasvavan roolin inspiroiva-
na, ympäristöystävällisenä ja kestävänä nykyarkkitehtuurin materiaa-
lina. n

prointerior on korkeatasoinen arkkitehtuuriin, tilasuunnitteluun 
ja rakentamiseen erikoistunut ammattilehti. Neljä kertaa 
vuodessa ilmestyvä julkaisu koostuu ajankohtaisista projekti- ja 
tuote-esittelyistä, sekä teema- ja toimialakohtaisista osioista. 

Tilaajapalvelu
Arkisin klo 8–16 puh. 03 4246 5309 tai 
sähköpostilla tilaajapalvelu@atex.com

Lehden lukijakohderyhmä työskentelee arkkitehtuurin, tilasuunnittelun 
ja rakentamisprojektien parissa. Julkaisu tavoittaa arkkitehtien 
ja sisustusarkkitehtien lisäksi suunnittelijat, rakennuttajat, 
rakennusprojektien hankintavastaavat, insinöörit ja kiinteistöomistajat.

TILAA PROINTERIOR 
KESTOTILAUKSENA 
HINTAAN 77 €  / VUOSI
Hinta sisältää alv. 10 %. Lehti ilmestyy 4 kertaa vuodessa.
Tarkemmat tilaustiedot: www.prointerior.fi/vuositilaus
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SALONKI KESKELLÄ KAUPUNKIA
UUDESTA ULJAASTA KAUPUNGINTALOSTA 

TULI SALON 
LOISTAVA LIPPULAIVA

TEKSTI: LAURA LAAKSO

KUVAT: ARKKITEHTITOIMISTO HANNU JAAKKOLA OY

Ensivaikutelma on hätkähdyttävä. On kuin astuisi sisälle suureen 
valtamerilaivaan, oikeaan loistoristeilijään, jonka avara aula 
avautuu liki silmänkantamattomiin. Panoraamallinen valkoista 
kuulautta ja pehmeätä persoonallista muodokkuutta, kiehtovia 
pyörteitä, joita höystävät himmeä puu ja aistikkaasti valitut 
tehostevärit. Keinuuko lattia täällä todella jalkojen alla vai 
ihastuksen aaltoko se on, joka tarttuu ja koittaa viedä mukanaan? 
Let ś flow, Salon kaupungintalossa nostetaan juuri ankkureita ylös.

ARKKITEHTITOIMISTO HANNU JAAKKOLA OY:N suunnittele-
ma rakennus päättää Salossa kymmeniä vuosia käynnissä olleen kes-
kustelun kaupungintalon rakentamisesta ja samalla kaupungin haja-
sijoitetun hallintomallin, joka on ollut omiaan hankaloittamaan eri yk-
siköiden välistä yhteistyötä ja heikentämään kaupunkilaisten asiakas-
palvelua. Uusi talo kokoaa yhteen kuudessatoista eri toimipaikassa 
työskennelleen 230 hengen henkilöstön ja tarjoaa erinomaiset puit-
teet kustannustehokkaalle, uusia työskentelytapoja kokeilevalle hallin-
tokulttuurille. Vuonna 2009 Suur-Saloksi yhdistyneet kymmenen kun-
taa saavat nyt käyttöönsä kahteen kerrokseen sijoitetut noin 7  000 
neliön suuruiset tilat paraatipaikalta keskeltä kaupunkia, torin ja kir-
konmäen välistä.

Kyllä me tavataan huomenna,  
toisemme suurella Salolla
“Yhtenä talon suunnittelun tärkeimmistä lähtökohdista oli uudisraken-
nuksen massan kaupunkikuvallinen asema ja sen suhde Uskelan kirk-
koon, kirkkomäkeen sekä Salon torialueelle”, kertovat arkkitehdit 
Hannu Jaakkola ja Kai Rajakaltio. 

Matalamittakaavaisen pikkukaupungin profiiliin kaupungintalora-
kennus istuukin pröystäilemättä, ja käy valkoiseksi rapattuine ja osin 
maitolasilevytettyine ulkoseinäpintoineen hillittyä vuoropuhelua läheis-
ten vanhojen puurakennusten kanssa. 

Osin loiva viistokatto, tyylikäs pihakiveys ja isot ikkunapinnat se-
kä yhdeltä sivulta jalankulkukerrosta koristava Oriveden musta muu-
rauskivi antavat talon ulkoarkkitehtuurille harkitun viimeistellyn leiman.

“Saapuminen itse rakennukseen oli haastava tehtävä ratkais-
ta kaikkia osapuolia tyydyttävästi, hieman takaperoisten ajoneuvo-
liikenneyhteyksien vuoksi”, toteavat arkkitehdit Jaakkola ja Rajakal-
tio. “Suunnitelmaa lähdettiin tutkimaan siten, että pääsisääntuloaukio 
saattoliikennejärjestelyineen muodostaisi osaltaan kaupungintalon 
eteen kutsuvan kaupunkitilan etenkin jalan tai pyörällä lähestyttäes-
sä.”

Ulkotila jatkuu lasiovien sisäpuolella helposti saavutettavana 
orientoitumistilana, aivan kuin aula ottaisi syliin ja ohjaisi hellästi 
eteenpäin.

“Yksi toiminnallinen suunnittelulähtökohta oli muun muassa se, et-
tä kaupungintalo koettaisiin paitsi ilmeeltään mieleenpainuvaksi kau-
pungin käyntikortiksi, myös samalla kaupunkilaisten 'olohuoneeksi', 
jossa olisi helppo ja mukava asioida”, kertovat Jaakkola ja Rajakal-
tio. “Tämän vuoksi talon ensimmäiseen kerrokseen keskitettiin kaikki 
niin sanotut yhteis- ja monitoimitilat, kuten hyvin saavutettava palvelu-
piste, iso ravintola- ja kahvilatila, asiakasvastaanottohuoneet, neuvot-
telutilojen kokonaisuus sekä monikäyttöiseksi suunniteltu valtuustosali 
lämpiöineen.” Onnistunut tilasuunnittelu näyttäytyy väljästi soljuvien 
saarekkeiden nauhana, jossa talon moninaiset toiminnot virtaavat.

Julkisivun lasilankut / Vitrea Oy.

Ecophon Akusto™ One on valikoima innovatiivisia, erittäin tehokkaita ja visuaalisesti miellyttäviä seinävaimentimia. Akusto -tuoteperheeseen 
kuuluu useita eri kokoisia, mallisia ja värisiä vaimentimia. Trendikkäät Akusto One -seinävaimentimet ovat helppoja ja nopeita asentaa. 
Akustolla on vaivatonta luoda työpaikkoja, joissa ihmisillä on hyvä olla ja heidän suoriutumisensa on parhaimmillaan.

Lue lisää ecophon.fi sivulta.

Ecophon Akusto™ One
     luo näyttävää seinäakustiikkaa      
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7 PAF:n uusi pääkonttori Ahvenanmaalla | Toimitilakiinteistöjen turvaratkaisut
Uusi esteettinen ja viihtyisä Espoon sairaala

Järvenpään uusi sosiaali- ja terveyskeskus JUST
Deloitten uudet kokoustilat | Julkitilojen laminaattiratkaisut

Tallink Megastar panostaa asiakasviihtyvyyteen | Saniteettitilojen suunnittelu

ARKKITEHTUURI, TILASUUNNITTELU JA RAKENTAMINEN
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Varman pääkonttorin perusparannus | Toimistojen akustiikkaratkaisut
Handelsbankenin uusi pääkonttori | Julkitilojen lattiaratkaisut

Vihersisustaminen | Allas Sea Pool Helsinki
Lasi & arkkitehtuuri | ID Helsinki 2017 | Showroom 2017 

ARKKITEHTUURI, TILASUUNNITTELU JA RAKENTAMINEN

Ecophon Akusto™ One on valikoima innovatiivisia, erittäin tehokkaita ja visuaalisesti miellyttäviä seinävaimentimia. Akusto -tuoteperheeseen 
kuuluu useita eri kokoisia, mallisia ja värisiä vaimentimia. Trendikkäät Akusto One -seinävaimentimet ovat helppoja ja nopeita asentaa. 
Akustolla on vaivatonta luoda työpaikkoja, joissa ihmisillä on hyvä olla ja heidän suoriutumisensa on parhaimmillaan.

Lue lisää ecophon.fi sivulta.

Ecophon Akusto™ One
     luo näyttävää seinäakustiikkaa      
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7 Länsimetron uudet asemat | Metallimateriaalit arkkitehtuurissa
Ulko- ja julkivalaistusratkaisut | Uusi Kerava-Tuusulan paloasema

Lisää luovuutta julkitilatekstiileihin | Uusi Talvitien päiväkoti ja koulu Tampereella
Julkitilojen vesikalusteet tyylikkäiksi | Nahkapaikka Oy:n myymälän laajennus

Akustiikan suunnittelu julkitiloihin

ARKKITEHTUURI, TILASUUNNITTELU JA RAKENTAMINEN

Geberit CleanLine -suihkukouru

Uusi Geberit CleanLine -suihkukouru täyttää kaikkein vaativimmatkin 
hygieniavaatimukset.  Optimoitu lattiakaivo takaa, ettei likasaostumia 
pääse kertymään piiloon. Innovatiivinen kampamainen hiussihti kerää 
liat ja voidaan puhdistaa helposti ja nopeasti kourussa olevan irrotettavan 
kannen ansiosta.   
Helposti puhdas – yksinkertaisen kaunis. 

→  www.geberit.fi/cleanline

Helposti 
puhdas.

Helppo puhdistaa:

kampamainen sihti voidaan 

huuhdella
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novosan.fi

Lippulaivassa panostimme vastuullisuuteen jo rakennusvaiheesta alkaen. Lippulaivassa käy vuosittain  
n. 8 miljoonaa kävijää, joten WC-tilojen on toimittava ongelmitta. Nyt vuoden käyttöönoton jälkeen olemme 
tyytyväisiä toimintavarmaan Conti+ ultra -automaattihanaan. Meille on ensiarvoisen tärkeää paitsi asiakas-
kokemus, myös vastuulliset valinnat. Valitsimme energiatehokkaat Conti+ ultra -automaattihanat myös niiden 
helpon ylläpidon ja huollettavuuden vuoksi." 

Olemme julkisten WC-tilojen ja lastenhoitohuoneiden erikoisosaaja.  
Meiltä saat automaattihanojen lisäksi kaiken muun tarvittavan  
altaista WC-istuimiin ja peilikaapeista vedettömiin pisuaareihin.

myynti@novosan.fi  I myynti: +358 9 425 770 20  I  asiakaspalvelu@novosan.fi  I  asiakaspalvelu: +358 9 425 922 31

Lippulaivan vastuullinen valinta - Conti+ ultra

Lippulaiva on maailman ensimmäinen kultatason Smart Building -sertifikaatin saanut keskus. 
Smart Building -sertifikaatilla mitataan rakennuksen älykkyyttä mm. suorituskyvyn, turvallisuuden 
ja käyttäjäkokemuksen kautta. Lisäksi Lippulaivalle on myönnetty kultatason LEED-ympäristö-
sertifikaatti, joka mittaa hankevaiheen suunnittelun ja rakentamisen ympäristöystävällisyyttä.

Kohde: Kauppakeskus Lippulaiva 
Kuvaaja: Suvi Laine

- Kiinteistöpäällikkö Jaakko Jokinen, Kauppakeskus Lippulaiva  -

UUSI RAKENNUSLAKI JA 
ARKKITEHTITOIMISTON 
LIIKETOIMINTA
Mietityttääkö uusi rakennuslaki ja sen vaikutukset? 
Mitä laki tarkoittaa arkkitehdeille ja suunnittelijoille?  
Entä miten se tulee muuttamaan pelikenttää 
digitaalisuuden osalta?

Tervetuloa mukaan syyskuun 7. päivä klo 13 alkaen 
KIRAHubin Urban3-tilaan (Maria 01, Helsinki).

Tutustu tapahtumaan ja osta liput: 
www.atlmeet.fi

Arkkitehtitoimistojen Liitto ATL järjestää:
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Koskenrannan päiväkoti Amanda
Parempi akustiikka alakatto- ja seinäverhouslevyillä

Varian Finlandin uudet toimitilat
Käyttöä ja aikaa kestäviä kalusteita

Ajaton ja trendikäs puulattia
Kestävää rakentamista kivimateriaaleilla

ARKKITEHTUURI, TILASUUNNITTELU JA RAKENTAMINEN
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Metsä Tissue Oyj   |   Asiakaspalvelu: 010 464 7222   |   Katrin on CLEAN & GREEN  |  www.metsagroup.com/fi/katrin

UUDENLAISTA TYYLIÄ  
JA TOIMIVUUTTA 
Katrin-annostelijoiden muotoilu on nyt entistäkin tyylikkäämpi. 
Toimiva annostelijaratkaisu mahdollistaa puhtauden ja käytettä-
vyyden sekä luo hyvän asiakaskokemuksen.

UUSI VIRTAVIIVAINEN  
MUOTOILU

ANNOSTELIJOIDEN TUOTE-
TIETOKORTIT, KUVAT SEKÄ  
3D BIM OBJEKTIT LADATTA-
VISSA KATRIN VERKKO- 
SIVUSTON KAUTTA

LÄPINÄKYVÄT SIVU- 
PANEELIT HELPOTTAVAT 
YLLÄPITOTYÖTÄ –  
TÄYTTÖTARPEEN NÄKEE 
KAUKAA ANNOSTELIJAA 
AVAAMATTA
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